
  

 

veřejná podoba 
 
 

Podklady k jednání byly vytvořeny pomocí programu TED® 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

PODKLADY 
k 10. jednání 

Výboru finančního ZHMP 

konaného dne 

23. 11. 2015 
 



                                     
                                      HLAVNÍ  MĚSTO PRAHA 

 
    

 
 

TED® – Tvorba a Evidence Dokumentů PROGRAM jednání Výboru finančního ZHMP 
  

Výbor finanční ZHMP 

 

Program 10. jednání 
Výboru finančního ZHMP konaného dne 23. 11. 2015 ve 14:00 hod. 

Malá zasedací místnost Rady HMP, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 
 

BOD TISK MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ PŘIZVANÍ 

1.  Úvod   

1.1. T-VF-0121 Schválení ověřovatele zápisu z jednání VF ZHMP předseda 
Výboru 
finančního 
ZHMP 

 

1.2. T-VF-0122 Schválení programu jednání VF ZHMP předseda 
Výboru 
finančního 
ZHMP 

 

1.3. T-VF-0123 Vzetí na vědomí zápisu z jednání VF ZHMP předseda 
Výboru 
finančního 
ZHMP 

 

2.  Materiály z programu jednání Zastupitelstva hl. m. 
Prahy dne 26. 11. 2015 

  

2.1. T-VF-0124 Návrh na změnu účelu investiční dotace poskytnuté MČ 
Praha 15 z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2015 

náměstkyně 
primátorky 
Kisl ingerová 

Ing. Zdena 
Javornická, 
zástupkyně 
ředitele MHMP 
pro Sekci 
finanční a 
správy majetku  

2.2. T-VF-0125 Návrh na změnu účelu a charakteru části investiční 
dotace poskytnuté MČ Praha - Křeslice v roce 2014 a 
ponechané k využití v roce 2015 

náměstkyně 
primátorky 
Kisl ingerová 

Ing. Zdena 
Javornická, 
zástupkyně 
ředitele MHMP 
pro Sekci 
finanční a 
správy majetku  

2.3. T-VF-0126 Návrh na poskytnutí účelové investiční dotace městské 
části Praha 18 z rozpočtu hlavního města Prahy z 
kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů 
EU/EHP 

náměstkyně 
primátorky 
Kisl ingerová 

Ing. Zdena 
Javornická, 
zástupkyně 
ředitele MHMP 
pro Sekci 
finanční a 
správy majetku  



TED® – Tvorba a Evidence Dokumentů PROGRAM jednání    
 

2.4. T-VF-0133 Návrh na poskytnutí účelové investiční dotace MČ 
Praha - Koloděje na vrub kapitoly 1016 - rezerva na 
spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního 
města Prahy 

náměstkyně 
primátorky 
Kisl ingerová 

Ing. Zdena 
Javornická, 
zástupkyně 
ředitele MHMP 
pro Sekci 
finanční a 
správy majetku  

2.5. T-VF-0127 Návrh na poskytnutí účelové investiční dotace městské 
části Praha 15 na vrub kapitoly 1016 - rezerva na 
spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního 
města Prahy 

náměstkyně 
primátorky 
Kisl ingerová 

Ing. Zdena 
Javornická, 
zástupkyně 
ředitele MHMP 
pro Sekci 
finanční a 
správy majetku  

2.6. T-VF-0128 Návrh na poskytnutí účelové dotace městské části 
Praha - Klánovice z rozpočtu hlavního města Prahy z 
kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů 
EU/EHP 

náměstkyně 
primátorky 
Kisl ingerová 

Ing. Zdena 
Javornická, 
zástupkyně 
ředitele MHMP 
pro Sekci 
finanční a 
správy majetku  

2.7. T-VF-0129 Návrh na poskytnutí účelové investiční dotace městské 
části Praha - Libuš na vrub kapitoly 1016 - rezerva na 
spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního 
města Prahy 

náměstkyně 
primátorky 
Kisl ingerová 

Ing. Zdena 
Javornická, 
zástupkyně 
ředitele MHMP 
pro Sekci 
finanční a 
správy majetku  

2.8. T-VF-0130 Návrh na poskytnutí účelové investiční dotace MČ 
Praha - Kolovraty na vrub kapitoly 1016 - rezerva na 
spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního 
města Prahy 

náměstkyně 
primátorky 
Kisl ingerová 

Ing. Zdena 
Javornická, 
zástupkyně 
ředitele MHMP 
pro Sekci 
finanční a 
správy majetku  

2.9. T-VF-0131 Návrh na poskytnutí účelových investičních a 
neinvestičních dotací z rozpočtu hl. m. Prahy z kap. 
1016 městským částem hl. m. Prahy v roce 2015 

náměstkyně 
primátorky 
Kisl ingerová 

Ing. Zdena 
Javornická, 
zástupkyně 
ředitele MHMP 
pro Sekci 
finanční a 
správy majetku  

3. T-VF-0132 Informace o stavu přípravy návrhu rozpočtu vlastního 
hl. m. Prahy na rok 2016 

náměstkyně 
primátorky 
Kisl ingerová 

Ing. Zdena 
Javornická, 
zástupkyně 
ředitele MHMP 
pro Sekci 
finanční a 
správy majetku  

4.  Různé   
 



 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY Zařazen na:  
Bod jednání:  

Číslo tisku: 

23. 11. 2015 
1.1. 

T-VF-0121 

Výbor finanční ZHMP 

Materiál k projednání 
 
  
  

 

TED 7.9.3.9 Strana 1 
 

 

Schválení ověřovatele zápisu z jednání VF ZHMP 

Materiál předkládá: předseda Výboru finančního ZHMP 
 

Přizvat na jednání:  

  
  
 

Návrh usnesení: 

Výbor finanční ZHMP    
I.  schvaluje 

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 23. 11. 2015 člena Výboru 
finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy pana/paní 
 

Přílohy: 

  
  

Zpracoval: tajemník Výboru finančního ZHMP 
 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY Zařazen na:  
Bod jednání:  

Číslo tisku: 

23. 11. 2015 
1.2. 

T-VF-0122 

Výbor finanční ZHMP 

Materiál k projednání 
 
  
  

 

TED 7.9.3.9 Strana 1 
 

 

Schválení programu jednání VF ZHMP 

Materiál předkládá: předseda Výboru finančního ZHMP 
 

Přizvat na jednání:  

  
  
 

Návrh usnesení: 

Výbor finanční ZHMP    
I.  schvaluje 

program jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 23. 11. 2015 v předloženém znění 
 

Přílohy: 

  
  

Zpracoval: tajemník Výboru finančního ZHMP 
 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY Zařazen na:  
Bod jednání:  

Číslo tisku: 

23. 11. 2015 
1.3. 

T-VF-0123 

Výbor finanční ZHMP 

Materiál k projednání 
 
  
  

 

TED 7.9.3.9 Strana 1 
 

 

Vzetí na vědomí zápisu z jednání VF ZHMP 

Materiál předkládá: předseda Výboru finančního ZHMP 
 

Přizvat na jednání:  

  
  
 

Návrh usnesení: 

Výbor finanční ZHMP    
I.  bere na vědomí 

zápis z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 19. 10. 2015 v předloženém znění 
 

Přílohy: 

 Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Zápis z jednání Výboru finančního ZHMP 
  

Zpracoval: tajemník Výboru finančního ZHMP 
 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

TED 7.9.3.1 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ  MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

    
Výbor finanční ZHMP  

ZÁPIS z 9. jednání 
Výboru finančního ZHMP konaného dne 19. 10. 2015 ve 14:00 hod. 

Malá zasedací místnost Rady HMP, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 
     

 
Přítomni: JUDr.Ing. Miloslav Ludvík, MBA, Ing. Jiří Haramul, Ing. Jiří Hrabák, PhDr. Lukáš Kaucký, Viktor Mahrik, Ing. 

Ondřej Martan, Radomír Nepil, Ing. Jiří Nouza, Ing. Patrik Paneš, Ph.D.  

Omluveni: RNDr. Jana Plamínková  
Hosté: prof. Ing. Eva Kisl ingerová, CSc., náměstkyně primátorky hl.m. Prahy, Ing. Zdena Javornická, zástupkyně 

ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku    
Jednání řídil: JUDr.Ing. Miloslav Ludvík, MBA, předseda Výboru finančního ZHMP      
 

Text zahájení: 

Jednání se zúčastnil i  také zástupci sdělovacích prostředků a veřejnost. 

Čas zahájení: 14:05 hod. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Schválení ověřovatele zápisu z jednání VF ZHMP 

1.2. Schválení programu jednání VF ZHMP 

1.3. Vzetí na vědomí zápisu z jednání VF ZHMP 

1.4. Jednací řád výborů Zastupitelstva hl. m. Prahy 

2. Poskytnutí dotace městským částem hl. m. Prahy z finančních prostředků obdržených jako odvod z loterií 

3. Další materiály z programu jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 22. 10. 2015 

3.1. Poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Dolní Počernice na vrub kapitoly 1016 - rezerva na 
spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

3.2. Poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Kolovraty na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování 
projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

3.3. Poskytnutí účelových dotací městské části Praha 20 na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování 
projektů EU/EHP rozpočtu hlavního města Prahy 

3.4. Poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Petrovice na vrub kapitoly 1016 - rezerva na 
spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

3.5. Poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2015 MČ Praha - Koloděje na úhradu 
faktur z roku 2014 za odstranění povodňových škod 

3.6. Změna účelu investiční dotace poskytnuté MČ Praha 8 z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2014 a ponechané k využití 
v roce 2015 



 

TED 7.9.3.1 Strana 2 
 

Bod Věc 

3.7. Změna účelu části dotace poskytnuté MČ Praha 1 v roce 2013 z finančních prostředků obdržených jako odvod z 
loterií dle § 41i odst. 1 písm. b) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění zákona č. 
458/2011 Sb. 

3.8. Rozšíření účelu zápůjčky poskytnuté MČ Praha - Nebušice z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2014 

4. Informace o stavu přípravy návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2016 

5. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

1.1. Schválení ověřovatele zápisu z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA, přivítal přítomné, konstatoval, že VF ZHMP je usnášeníschopný a 
navrhl ověřovatelem zápisu člena VF ZHMP pana V. Mahrika. 

Usnesení č. U-VF-0063 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 19. 10. 2015 člena Výboru 
finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy pana Viktora Mahrika 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

1.2. Schválení programu jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, představil  přítomným program jednání VF ZHMP. Vzhledem k tomu, 
že nebyly k  programu žádné připomínky, ani pozměňovací návrhy, dal hlasovat o předloženém programu jednání. 

Usnesení č. U-VF-0064 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
program jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 19. 10. 2015 v předloženém znění 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

1.3. Vzetí na vědomí zápisu z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Na závěr úvodu vyzval předseda VF ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, k doplnění či  k připomínkám k zápisu z jednání 
z minulého zasedání VF ZHMP, konaného dne 7. 9. 2015. Vzhledem k tomu, že byl zápis bez připomínek, přistoupil  
ihned k hlasování o usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0065 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
zápis z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 7. 9. 2015 v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 



 

TED 7.9.3.1 Strana 3 
 

1.4. Jednací řád výborů Zastupitelstva hl. m. Prahy 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, přistoupil  k dalšímu podbodu úvodního bodu programu jednání a 
předal slovo tajemníkovi VF ZHMP Ing. P. Panešovi, Ph.D. Ten v úvodním slovu seznámil přítomné s historickým 
vývojem a současně platným jednacím řádem výborů ZHMP tak, jak byl schválen ZHMP. 
Předseda VF ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do diskuze se přihlásili V. Mahrik a Ing. 
O. Martan. V diskuzi se řešily konkrétní upřesňující dotazy k jednacímu řádu, resp. k termínům distribuce materiálů 
předkládaných na VF ZHMP. 
Po ukončení diskuze dal předseda VF ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, hlasovat o návrhu usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0066 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

znění Jednacího řádu výborů Zastupitelstva hl. m. Prahy dle usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 9/106 ze dne 
10. 9. 2015 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

2. Poskytnutí dotace městským částem hl. m. Prahy z finančních prostředků obdržených jako odvod z loterií 

Předkladatel: náměstkyně primátorky Kisl ingerová 
Předseda VF ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, přistoupil  k druhému bodu programu jednání a předal slovo prof. Ing. 
E. Kisl ingerové, CSc. - náměstkyni primátorky hl. m. Prahy. Ta představila VF ZHMP a podrobně seznámila přítomné s 
předloženým tiskem. Vysvětli la důvody, premisy, základní teze a legislativu, ze kterých předložený tisk vychází. Dále 
představila i  změny oproti předchozím letům. 
Předseda VF ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do diskuze se 
přihlásil i  Ing. O. Martan, Ing. Z. Javornická, Ing. P. Paneš, Ph.D., a JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA. V diskuzi byly probírány 
dotazy na konkrétní poskytnuté prostředky MČ, a to v roce 2015 a i  do let následujících. 
Po vyčerpání diskuze dal předseda VF ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0067 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-3761 v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

3. Další materiály z programu jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 22. 10. 2015 

3.1. Poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Dolní Počernice na vrub kapitoly 1016 - rezerva na 
spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

Předkladatel: náměstkyně primátorky Kisl ingerová 
Předseda VF ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo prof. Ing. E. Kisl ingerové, CSc. 
- náměstkyni primátorky hl. m. Prahy. Ta přítomné krátce seznámila s obsahem tisků připravených k projednání 
Zastupitelstvem hl. m. Prahy. 
Bez diskuze přistoupeno k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0068 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-3685 v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 



 

TED 7.9.3.1 Strana 4 
 

3.2. Poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Kolovraty na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování 
projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

Předkladatel: náměstkyně primátorky Kisl ingerová 
Bez diskuze přistoupeno k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0069 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-3747 v předloženém znění 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

3.3. Poskytnutí účelových dotací městské části Praha 20 na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů 
EU/EHP rozpočtu hlavního města Prahy 

Předkladatel: náměstkyně primátorky Kisl ingerová 
Do diskuze se přihlásil i  V. Mahrik, Ing. Z. Javornická, Ing. P. Paneš, Ph.D. V diskuzi byl projednáván nesoulad s 
pravidly - počet projektů, na které může být poskytnutý příspěvek z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy. 

Usnesení č. U-VF-0070 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-3744 v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 1 

3.4. Poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Petrovice na vrub kapitoly 1016 - rezerva na 
spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

Předkladatel: náměstkyně primátorky Kisl ingerová 
Do diskuze se přihlásil i  V. Mahrik, Ing. Z. Javornická, Ing. O. Martan. V diskuzi byla projednávána výše požadované 
částky, tedy nesoulad s pravidly, a byl vysvětlován důvod pro tento postup. 

Usnesení č. U-VF-0071 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-3806 v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 1 

3.5. Poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2015 MČ Praha - Koloděje na úhradu faktur z 
roku 2014 za odstranění povodňových škod 

Předkladatel: náměstkyně primátorky Kisl ingerová 
Do diskuze se přihlásil i  Ing. O. Martan, Ing. Z. Javornická. V diskuzi byla probírána fakta o povodňových škodách v 
roce 2014 na území MČ Praha - Koloděje. 

Usnesení č. U-VF-0072 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-3722 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 



 

TED 7.9.3.1 Strana 5 
 

3.6. Změna účelu investiční dotace poskytnuté MČ Praha 8 z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2014 a ponechané k využití v 
roce 2015 

Předkladatel: náměstkyně primátorky Kisl ingerová 
Do diskuze se přihlásil i  V. Mahrik, Ing. P. Paneš, Ph.D., R. Nepil,  Ing. O. Martan, Ing. Z. Javornická. V diskuzi byla 
probírána a diskutována fakta o znemožnění započetí prací na původním projektu a důvody, které vedou MČ Praha 8 
k žádosti o změnu účelu dotace. 

Usnesení č. U-VF-0073 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-3729 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

3.7. Změna účelu části dotace poskytnuté MČ Praha 1 v roce 2013 z finančních prostředků obdržených jako odvod z 
loterií dle § 41i odst. 1 písm. b) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění zákona č. 
458/2011 Sb. 

Předkladatel: náměstkyně primátorky Kisl ingerová 
Bez diskuze přistoupeno k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0074 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-3743 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

3.8. Rozšíření účelu zápůjčky poskytnuté MČ Praha - Nebušice z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2014 

Předkladatel: náměstkyně primátorky Kisl ingerová 
Do diskuze se přihlásil  Ing. O. Martan. V diskuzi byla vyslovena podpora tomuto typu zařízení na území MČ hl. m. 
Prahy 

Usnesení č. U-VF-0075 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-3694 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

4. Informace o stavu přípravy návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2016 

Předkladatel: náměstkyně primátorky Kisl ingerová 
Předseda VF ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, přistoupil  ke čtvrtému bodu a předal slovo Ing. Z. Javornické - 
zástupkyni ředitele Magistrátu hl. m. Prahy pro Sekci finanční a správy majetku. Ta přítomné seznámila se stavem 
přípravy návrhu rozpočtu na rok 2016, a to včetně přesunů finančních prostředků z roku 2015 do roku 2016.  
Předseda VF ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do diskuze se 
přihlásil i  Ing. O. Martan, Ing. Z. Javornická, Ing. P. Paneš, Ph.D., JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA. Diskutována byla výše 
převodů na technickou vybavenost, s tím, že byl VF ZHMP informován o zpracovávání koncepčního materiálu 
odborem OTV MHMP, který by měl tuto problematiku řešit. V další části  diskuse byla představována jednotlivá 
stanoviska k výši navrhovaných běžných i  kapitálových výdajů. Byla prezentována výzva ke zjednodušení procesu 
schvalování akcí HMP v podmínkách MHMP. 
Po vyčerpání diskuze dal předseda VF ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 



 

TED 7.9.3.1 Strana 6 
 

Usnesení č. U-VF-0076 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
informace o stavu přípravy návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2016 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

5. Různé 

Předseda VF ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, otevřel poslední bod jednání, do kterého se nikdo nepřihlásil , tedy 
připomněl termín příštího zasedání, poděkoval přítomným za účast a ukončil  jednání VF ZHMP. 

Čas ukončení: 15:20 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Ověřil: Viktor Mahrik, člen Výboru finančního ZHMP  

Zapsal: Ing. Martin Bernášek, MHMP - ROZ MHMP   

JUDr.Ing. Miloslav Ludvík, MBA 
předseda Výboru finančního ZHMP 

 
 
 
 

Ing. Patrik Paneš, Ph.D. 
tajemník Výboru finančního ZHMP 

 



 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY Zařazen na:  
Bod jednání:  

Číslo tisku: 

23. 11. 2015 
2.1. 

T-VF-0124 

Výbor finanční ZHMP 

Materiál k projednání 
 
  
  

 

TED 7.9.3.9 Strana 1 
 

 

Návrh na změnu účelu investiční dotace poskytnuté MČ Praha 15 z 
rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2015 

Materiál předkládá: náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

Přizvat na jednání: zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 

  
  
 

Návrh usnesení: 

Výbor finanční ZHMP    
I.  doporučuje 

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-3848 v předloženém znění 
 

Přílohy: 

 Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Materiál do Zastupitelstva HMP - PDF eBook-Tisk č.Z-3848 
(VEŘEJNÉ) 
  

Zpracoval: tajemník Výboru finančního ZHMP 
 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

 
MHMPXP2NGHD9    

   zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy 
    dne: 26.11.2015 
    
      
 

Úvod provádí: 
náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

 

 
Předkládá:            
Rada HMP  
 
 
 

 

M a t e r i á l  k  p r o j e d n á n í  
 
 
 
 
 
 
 
  

k návrhu na změnu účelu investiční dotace poskytnuté MČ Praha 15 z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 
2015 

 
Obsah materiálu: 
1. Návrh usnesení 
2. Důvodová zpráva 
3. Příloha č.1 k důvodové zprávě 
4. Příloha č.2 k důvodové zprávě - Usnesení Rady HMP 
  

Předklad na základě: 
usnesení RHMP č. 2687 ze dne 3. 11. 2015 
 
Zpracoval:           
zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 
Ing. Iva Vlková, MHMP - ROZ MHMP 
 

  

 

Z-3848 



Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo  

ze dne  26.11.2015 

k návrhu na změnu účelu investiční dotace poskytnuté MČ Praha 15 z rozpočtu hl. m. Prahy 
v roce 2015 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
změnu účelu investiční dotace poskytnuté v roce 2015 MČ Praha 15 z rozpočtu hl.m. 
Prahy ve výši 17.000 tis. Kč na akci č. 42183 - Přestavba objektu Bolevecká na akce 

- č. 80057 - MŠ Tesaříkova - rekonstrukce ve výši 3.000 tis. Kč 

- č. 80058 - ZŠ Hostivař - Kozinova - rekonstrukce školního hřiště ve výši 6.000 tis. Kč 

- č. 41748 - ZŠ Hostivař - Kozinova - výměna oken ve výši 6.000 tis. Kč 

- č. 80059 - MŠ Parmská - výměna oken a modernizace elektroinstalace ve výši 2.000 
tis. Kč 

I I .   u k l á d á  
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 1.12.2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-3848  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



D ů v o d o v á    z p r á v a 
(pro RHMP i ZHMP) 

 
 
Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesením č. 5/12 ze dne 26. 3. 2015 poskytnutí účelové 
investiční dotace MČ Praha 15 ve výši 17 000 tis. Kč (z rezervy pro městské části hl. m. 
Prahy určené na krytí jejich investičních a neinvestičních potřeb) na akci č. 42183 – Celková 
přestavba objektu Bolevecká. 
 
Starosta městské části se obrátil na hl. m. Prahu se žádostí o změnu účelu poskytnuté dotace. 
Důvodem žádosti je, že na tuto akci městská část na základě rozhodnutí MŠMT 
č. 133D311000042 ze dne 30. 9. 2015 obdrží v letošním roce finanční prostředky ve výši 
15 000 tis. Kč ze státního rozpočtu z MŠMT v rámci programu 133310 - Rozvoj výukových 
kapacit mateřských a základních škol zřizovaných územně samosprávnými celky. Na základě 
usnesení RHMP č. 1608 ze dne 15. 7. 20114 (k podpoře projektů spolufinancovaných z 
MŠMT v rámci programu Rozvoj výukových kapacit mateřských a základních škol 
zřizovaných územně samosprávnými celky) městská část požádala na tuto akci o dotaci 
z rezervy na spolufinancování projektů EU/EHP ve výši 15 000 tis. Kč. 
 
Z výše uvedených důvodů žádá městská část Praha 15 o změnu účelu investiční dotace 
určené na akci č. 42183 – Celková přestavba objektu Bolevecká na následující akce: 
 
- č. 80057 - MŠ Tesaříkova – rekonstrukce ve výši 3 000 tis. Kč 
Přestavbou volných prostor v objektu Tesaříkova 1027 vznikne jedna třída mateřské školy 
s hygienickým zázemím a výdejnou jídel. V letošním roce byla zpracována projektová 
dokumentace, vydáno stavební povolení a proběhlo výběrové řízení na zhotovitele. Akce bude 
dokončena do konce roku 2015. 
 
- č. 80058 - ZŠ Hostivař  - Kozinova – rekonstrukce školního hřiště ve výši 6 000 tis. Kč 
Jedná se o rekonstrukci školního hřiště, které je v havarijním stavu. Stavba je připravena 
k realizaci, na základě výběrového řízení byla uzavřena smlouva o dílo. V rámci akce se 
plánuje výměna povrchu běžeckého oválu, rekonstrukce fotbalového hřiště a části hřiště pro 
atletiku.  Práce budou dokončeny do konce t. r.  
 
- č. 41748 - ZŠ Hostivař – Kozinova – výměna oken ve výši 6 000 tis. Kč 
Stav původních dřevěných oken je havarijní, nedají se otvírat a některá musí být trvale 
zajištěna. Výměna oken probíhá v areálu školy od roku 2012 etapově po pavilonech, aby byl 
co nejméně narušen provoz základní školy a osmiletého gymnázia. Akce je připravena 
k realizaci. 
 
- č. 80059 - MŠ Parmská – výměna oken a modernizace elektroinstalace ve výši 2 000 tis. 
Kč 
Dřevěná okna v objektu jsou v havarijním stavu, nedají se otevírat a taktéž dochází k velkým 
tepelným ztrátám. Zároveň je nutná modernizace elektroinstalace včetně osvětlovacích těles, 
které nesplňují normovou intenzitu osvětlení, a doplnění nouzového osvětlení dle požárních 
norem. 
 



 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem je Radě hl. m. Prahy předkládán k odsouhlasení a 
Zastupitelstvu hl. m. Prahy ke schválení návrh na změnu účelu investiční dotace poskytnuté 
ve výši 17 000 tis. Kč z akce č. 42183 – Celková přestavba objektu Bolevecká na akci č. 
80057 – MŠ Tesaříkova – rekonstrukce ve výši 3 000 tis. Kč, č. 80058 – ZŠ Hostivař – 
Kozinova – rekonstrukce školního hřiště ve výši 6 000 tis. Kč, č. 41748 – ZŠ Hostivař – 
Kozinova – výměna oken ve výši 6 000 tis. Kč a č. 80059 – MŠ Parmská – výměna oken a 
modernizace elektroinstalace ve výši 2 000 tis. Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 k důvodové zprávě 
Žádost MČ Praha 15 
 







Příloha č. 2 k důvodové zprávě 
 

Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 2687 

ze dne  3.11.2015 

k návrhu na změnu účelu investiční dotace poskytnuté MČ Praha 15 z rozpočtu hl.m. Prahy      
v roce 2015 

 
Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  
se změnou účelu investiční dotace poskytnuté v roce 2015 z rozpočtu hl.m. Prahy MČ 
Praha 15 ve výši 17.000 tis. Kč na akci č. 42183 - Přestavba objektu Bolevecká na akce 

- č. 80057 - MŠ Tesaříkova - rekonstrukce ve výši 3.000 tis. Kč 

- č. 80058 - ZŠ Hostivař - Kozinova - rekonstrukce školního hřiště ve výši 6.000 tis. Kč 

- č. 41748 - ZŠ Hostivař - Kozinova - výměna oken ve výši 6.000 tis. Kč 

- č. 80059 - MŠ Parmská - výměna oken a modernizace elektroinstalace ve výši 2.000 
tis. Kč 

I I .   u k l á d á  
1.  náměstkyni primátorky Kislingerové 

1.  předložit návrh dle bodu I. tohoto usnesení Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke 
schválení 

Termín: 26.11.2015 

 

 
Adriana Krnáčová 

primátorka hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

Petr Dolínek 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátorky Kislingerová  
Tisk: R-19611  
Provede: náměstkyně primátorky Kislingerová  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY Zařazen na:  
Bod jednání:  

Číslo tisku: 

23. 11. 2015 
2.2. 

T-VF-0125 

Výbor finanční ZHMP 

Materiál k projednání 
 
  
  

 

TED 7.9.3.9 Strana 1 
 

 

Návrh na změnu účelu a charakteru části investiční dotace 
poskytnuté MČ Praha - Křeslice v roce 2014 a ponechané k využití v 

roce 2015 

Materiál předkládá: náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

Přizvat na jednání: zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 

  
  
 

Návrh usnesení: 

Výbor finanční ZHMP    
I.  doporučuje 

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-3902 v předloženém znění 
 

Přílohy: 

 Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Materiál do Zastupitelstva HMP - PDF eBook-Tisk č.Z-3902 
(VEŘEJNÉ) 
  

Zpracoval: tajemník Výboru finančního ZHMP 
 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

 
MHMPXP04KJ4P    

   zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy 
    dne: 26.11.2015 
    
      
 

Úvod provádí: 
náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

 

 
Předkládá:            
Rada HMP  
 
 
 

 

M a t e r i á l  k  p r o j e d n á n í  
 
 
 
 
 
 
 
  

k návrhu na změnu účelu a charakteru části investiční dotace poskytnuté MČ Praha - Křeslice v 
roce 2014 a ponechané k využití v roce 2015 

 
Obsah materiálu: 
1. Návrh usnesení 
2. Důvodová zpráva 
3. Příloha č.1 k důvodové zprávě 
4. Usnesení Rady hl. m. Prahy 
  

Předklad na základě: 
usnesení RHMP č. 2749 ze dne 10. 11. 2015 
 
Zpracoval:           
zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 
Ing. Yvona Fialová, MHMP - ROZ MHMP 
 

  

 

Z-3902 



Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo  

ze dne  26.11.2015 

k návrhu na změnu účelu a charakteru části investiční dotace poskytnuté MČ Praha - 
Křeslice v roce 2014 a ponechané k využití v roce 2015 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
změnu účelu a charakteru nevyčerpaných finančních prostředků z dotace poskytnuté MČ 
Praha - Křeslice z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2014 na investiční akci Výstavba MŠ 
(ORG 42277) a ponechaných k využití na stejný účel v roce 2015, a to na neinvestiční 
akci Dovybavení MŠ ve výši 184.896,66 Kč (úprava rozpočtu ve výši 184,9 tis. Kč) 

I I .   u k l á d á  
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 1.12.2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-3902  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



D ů v o d o v á    z p r á v a 
(pro RHMP i ZHMP) 

 
 
Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesením č. 40/10 ze dne 19. 6. 2014 poskytnutí 
účelové investiční dotace MČ Praha - Křeslice ve výši 6 000 tis. Kč na akci č. 42277 – 
Výstavba MŠ. Městská část v roce 2014 dotaci plně nevyčerpala. Po průtazích při získávání 
stavebního povolení na mateřskou školku se městské části v loňském roce podařilo stavbu 
školky zahájit a realizovat do fáze hrubé stavby. Její dokončení bylo i z klimatických důvodů 
plánováno v roce 2015. ZHMP usnesením č. 5/10 z 26. 3. 2015 schválilo ponechání 
nevyčerpaných finančních prostředků MČ Praha - Křeslice k využití na stejný účel v roce 
2015. Mateřská škola byla v roce 2015 dostavěna a řádně zkolaudována a zahájila provoz od 
1. 9. 2015.  
 
Starosta městské části se obrátil na hl. m. Prahu se žádostí o změnu účelu a charakteru 
nevyčerpaných finančních prostředků z investiční akce č. 42277 – Výstavba MŠ ve výši 
184.896,66 Kč, jež byly uspořeny při realizaci stavby, na neinvestiční akci Dovybavení MŠ. 
Městská část využije tyto finanční prostředky na dovybavení mateřské školy pomůckami pro 
děti (stavebnice, potřeby pro výtvarnou výchovu atd.).  
 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem je Radě hl. m. Prahy předkládán k odsouhlasení a 
Zastupitelstvu hl. m. Prahy ke schválení návrh na změnu účelu a charakteru nevyčerpaných 
finančních prostředků ve výši 184.896,66 Kč (úprava rozpočtu 184,9 tis. Kč) z investiční akce 
č. 42277 – Výstavba MŠ na neinvestiční akci Dovybavení MŠ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 k důvodové zprávě 
Žádost MČ Praha - Křeslice č. j. 446/2015 ze dne 2. 11. 2015 





Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 2749 

ze dne  10.11.2015 

k návrhu na změnu účelu a charakteru části investiční dotace poskytnuté MČ Praha - Křeslice v 
roce 2014 a ponechané k využití v roce 2015 

 
Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  
se změnou účelu a charakteru nevyčerpaných finančních prostředků z dotace poskytnuté 
MČ Praha - Křeslice z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2014 na investiční akci Výstavba MŠ 
(ORG 42277) a ponechaných k využití na stejný účel v roce 2015, a to na neinvestiční 
akci Dovybavení MŠ ve výši 184.896,66 Kč (úprava rozpočtu ve výši 184,9 tis. Kč) 

I I .   u k l á d á  
1.  náměstkyni primátorky Kislingerové 

1.  předložit návrh dle bodu I. tohoto usnesení Zastupitelstvu hl.m. Prahy 
Termín: 26.11.2015 

 

 
Adriana Krnáčová 

primátorka hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

Petr Dolínek 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátorky Kislingerová  
Tisk: R-19825  
Provede: náměstkyně primátorky Kislingerová 
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY Zařazen na:  
Bod jednání:  

Číslo tisku: 

23. 11. 2015 
2.3. 

T-VF-0126 

Výbor finanční ZHMP 

Materiál k projednání 
 
  
  

 

TED 7.9.3.9 Strana 1 
 

 

Návrh na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 
18 z rozpočtu hlavního města Prahy z kapitoly 1016 - rezerva na 

spolufinancování projektů EU/EHP 

Materiál předkládá: náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

Přizvat na jednání: zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 

  
  
 

Návrh usnesení: 

Výbor finanční ZHMP    
I.  doporučuje 

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-3821 v předloženém znění 
 

Přílohy: 

 Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Materiál do Zastupitelstva HMP - PDF eBook-Tisk č.Z-3821 
(VEŘEJNÉ) 
  

Zpracoval: tajemník Výboru finančního ZHMP 
 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

 
MHMPXP2NGR04    

   zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy 
    dne: 26.11.2015 
    
      
 

Úvod provádí: 
náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

 

 
Předkládá:            
Rada HMP  
 
 
 

 

M a t e r i á l  k  p r o j e d n á n í  
 
 
 
 
 
 
 
  

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 18 z rozpočtu hlavního 
města Prahy z kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP 

 
Obsah materiálu: 
1. Návrh usnesení 
2. Důvodová zpráva 
3. Příloha č.1 k důvodové zprávě 
4. Příloha č.2 k důvodové zprávě 
5. Příloha č.3 k důvodové zprávě 
6. Usnesení Rady hl. m. Prahy 
7. Připomínkový list 
  

Předklad na základě: 
Usnesení RHMP č. 2627 ze dne 27. 10. 2015 
 
Zpracoval:           
zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 
Ing. Yvona Fialová, MHMP - ROZ MHMP 
 

  

 

Z-3821 



Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo  

ze dne  26.11.2015 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 18 z rozpočtu hlavního 
města Prahy z kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
1.  snížení rozpočtu běžných výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 1016 

(odpa 6409, pol. 5901) - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP ve výši 5.540 
tis. Kč 

2.  navýšení objemu rozpočtu výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 0416 
(odpa 6330, pol. 5347) a  poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 18 ve výši 
2.413 tis. Kč na spolufinancování projektu podpořeného ze SFŽP v rámci 
Operačního programu Životní prostředí  akce č. 10270  EU - ZŠ Fryčovická - 
realizace energet. úspor 

3.  navýšení objemu rozpočtu výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 0816 
(odpa 6330, pol. 5347) a  poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 18 ve výši 
3.127 tis. Kč na spolufinancování projektu podpořeného ze SFŽP v rámci 
Operačního programu Životní prostředí  akce č. 10271  EU - Víceúčelový objekt 
Třinecká 650 - energet. úspory 

I I .   u k l á d á  
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 1.12.2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-3821  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



 

Důvodová zpráva 

Starosta městské části Praha 18 požádal (dopis ze dne 30. září 2015) hlavní město Prahu o poskytnutí 
účelových investičních dotací z rozpočtu hlavního města Prahy z rezervy na spolufinancování projektů EU/EHP: 
1) na projekt s názvem Realizace energetických úspor v objektu ZŠ Fryčovická, Praha, ke kterému bylo 
Ministerstvem životního prostředí vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 14197073 ze dne 4. 6. 2015  
2) na projekt Snížení energetické náročnosti víceúčelového objektu Třinecká 650, ke kterému bylo 
Ministerstvem životního prostředí vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 14197203 ze dne 4. 6. 2015. Tyto 
projekty jsou financovány v rámci Operačního programu životní prostředí, prioritní osa 3 – Udržitelné 
využívání zdrojů energie, oblast podpory 3.2. – Realizace úspor energie a využití odpadního tepla u 
nepodnikatelské sféry.   

Akce jsou v centrální databázi MHMP evidovány pod čísly a názvy akcí: 10270 EU - ZŠ Fryčovická - realizace 
energet. úspor a  10271 EU - Víceúčelový objekt Třinecká 650 - energet. úspory. 

Realizací investičních akcí dojde k úsporám energie v objektech ZŠ Fryčovická a Třinecká 650, a to zateplením 
obvodových konstrukcí objektů, výměnou výplní otvorů a zateplením střech. Na projektech se městská část 
Praha 18 podílí financováním podílu žadatele na způsobilých výdajích a  financováním nezpůsobilých výdajů 
v plné výši. Celkem tyto výdaje činí u těchto projektů 11.080 tis. Kč a z této částky je navrhováno poskytnout 
MČ účelovou investiční dotaci ve výši 50% v souladu s Pravidly pro poskytování finančních prostředků 
z rezervy na spolufinancování projektů EU/EHP ve schváleném rozpočtu hl. m. Prahy (v kap. 10) na rok 2015 
schválených usnesením RHMP č. 457 z 10. 3. 2015.  

Radě hl. m. Prahy je navrhováno k odsouhlasení a ZHMP ke schválení poskytnutí účelových investičních dotací 
z rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2015 z kapitoly 1016 (odpa 6409 – rezerva na spolufinancování 
projektů EU/EHP ve výši  50% výdajů MČ Praha 18 na projektech podpořených ze SFŽP v rámci Operačního 
programu Životní prostředí celkem ve výši 5.540 tis. Kč, z toho na  akci 10270 EU – ZŠ Fryčovická –realizace 
energet. úspor ve výši 2. 413 tis. Kč a na akci 10271 EU – Víceúčelový objekt Třinecká 650 – energet. úspory ve 
výši 3. 127 tis. Kč. 

 

 

 

 

Přílohy k důvodové zprávě 

1) Dopis starosty MČ Praha 18  ze dne 30.9.2015 

2) Žádost o poskytnutí dotace na akci Realizace energetických úspor v objektu ZŠ Fryčovická, Praha včetně         
Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 14197073 ze dne 4. 6. 2015 

3) Žádost o poskytnutí dotace na akci Snížení energetické náročnosti víceúčelového objektu Třinecká 650,   
včetně  Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 14197203ze dne 4. 6. 2015 

 

























Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 2627 

ze dne  27.10.2015 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 18 z rozpočtu hlavního 
města Prahy z kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP 

 
Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  
1.  se snížením rozpočtu běžných výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 

1016 (odpa 6409, pol. 5901) - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP ve výši 
5.540 tis. Kč 

2.  s navýšením objemu rozpočtu výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 
0416 (odpa 6330, pol. 5347) a s poskytnutím účelové investiční dotace MČ Praha 18 
ve výši 2.413 tis. Kč na spolufinancování projektu podpořeného ze SFŽP v rámci 
Operačního programu Životní prostředí akce č. 10270 EU - ZŠ Fryčovická - 
realizace energet. úspor 

3.  s navýšením objemu rozpočtu výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 
0816 (odpa 6330, pol. 5347) a s poskytnutím účelové investiční dotace MČ Praha 18 
ve výši 3.127 tis. Kč na spolufinancování projektu podpořeného ze SFŽP v rámci 
Operačního programu Životní prostředí akce č. 10271 EU - Víceúčelový objekt 
Třinecká 650 - energet. úspory 

I I .   u k l á d á  
1.  náměstkyni primátorky Kislingerové 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy návrh dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 26.11.2015 

 

 
Adriana Krnáčová 

primátorka hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

Petr Dolínek 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátorky Kislingerová  
Tisk: R-19542  
Provede: náměstkyně primátorky Kislingerová  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY Zařazen na:  
Bod jednání:  

Číslo tisku: 

23. 11. 2015 
2.4. 

T-VF-0133 

Výbor finanční ZHMP 

Materiál k projednání 
 
  
  

 

TED 7.9.3.9 Strana 1 
 

 

Návrh na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Koloděje 
na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů 

EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

Materiál předkládá: náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

Přizvat na jednání: zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 

  
  
 

Návrh usnesení: 

Výbor finanční ZHMP    
I.  doporučuje 

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-3817 v předloženém znění 
 

Přílohy: 

 Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Materiál do Zastupitelstva HMP - PDF eBook-Tisk č.Z-3817 
(VEŘEJNÉ) 
  

Zpracoval: tajemník Výboru finančního ZHMP 
 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

 
MHMPXP2NGQED    

   zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy 
    dne: 26.11.2015 
    
      
 

Úvod provádí: 
náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

 

 
Předkládá:            
Rada HMP  
 
 
 

 

M a t e r i á l  k  p r o j e d n á n í  
 
 
 
 
 
 
 
  

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Koloděje na vrub kapitoly 1016 - 
rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

 
Obsah materiálu: 
1. Návrh usnesení 
2. Důvodová zpráva 
3. Příloha č.1 k důvodové zprávě 
4. Usnesení Rady HMP 
  

Předklad na základě: 
usnesení RHMP č. 2628 ze dne 27. 10. 2015 
 
Zpracoval:           
zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 
Dana Průšková, MHMP - ROZ MHMP 
 

  

 

Z-3817 



Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo  

ze dne  26.11.2015 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Koloděje na vrub kapitoly 1016 
- rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
1.  snížení rozpočtu běžných výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 1016 

(odpa 6409, pol. 5901) - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP ve výši 826,6 
tis. Kč 

2.  navýšení rozpočtu výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 0416 (odpa 
6330, pol. 5347) a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Koloděje ve výši 
826,6 tis. Kč na spolufinancování projektu podpořeného ze SFŽP v rámci 
Operačního programu Životní prostředí č. akce 10254 EU - ZŠ Koloděje - zateplení, 
výměna oken, kotlů 

I I .   u k l á d á  
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 1.12.2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-3817  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



D ů v o d o v á    z p r á v a 

Starostka městské části Praha – Koloděje požádala dopisem ze dne 5. 10. 2015 o poskytnutí 
účelové investiční dotace z rozpočtu hlavního města Prahy z rezervy na spolufinancování 
projektů EU/EHP ve výši 826,6 tis. Kč na akci č. 10254 EU – ZŠ Koloděje – zateplení, 
výměna oken, kotlů realizovanou v rámci OPŽP.  

Jedná se o akci, jejímž cílem je snížení energetické náročnosti budovy s cílem snížit emisní 
zátěž a také provozní náklady objektu. Dle rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 15242103-SFŽP 
ze dne 11. 6. 2015 představují celkové výdaje tohoto projektu částku 4 323,4 tis. Kč, z toho 
způsobilé výdaje činí 3 702,4 tis. Kč a nezpůsobilé 621,0 tis. Kč. Spoluúčast městské části 
Praha – Koloděje včetně financování nezpůsobilých výdajů projektu činí celkem 991,2 tis. 
Kč. Na financování této spoluúčasti byla MČ Praha – Koloděje poskytnuta na základě 
usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 9/27 ze dne 10. 9. 2015 účelová investiční dotace  
z rezervy EU/EHP v plné výši.   

Akce v současné době probíhá, její realizace si však vyžádala další náklady, se kterými 
původní projekt nepočítal. Jedná se o vícepráce v celkové výši 754,1 tis. Kč včetně DPH, ke 
kterým došlo z toho důvodu, že v období zpracování projektové dokumentace nebylo možné 
jak z ekonomických, tak i z hlediska provozních a funkčních důvodů provést sondy, které by 
odhalily skutečný stav konstrukcí. Bez provedení  víceprací specifikovaných v žádosti 
městské části (viz. příloha č. 1 k důvodové zprávě) by nebylo možné dodržet požadované 
technické parametry díla, především požadavky na tepelně technické vlastnosti obvodového 
pláště budovy a zajištění dlouhodobé kvality, funkčnosti a životnosti díla. Rovněž by nebyly 
splněny požadavky vzešlé z energetického auditu, došlo by k nefunkčnosti kanalizace a 
nebylo by možné zprovoznit ani vytápění objektu.  

Dalším nákladem v rámci realizace zateplení základní školy je rozdíl mezi vysoutěženou 
cenou díla a schválenou dotací ze Státního fondu Životního prostředí v rámci OPŽP ve výši 
72,5 tis. Kč. Celkové náklady spojené s vícepracemi a součet rozdílu mezi schváleným 
příspěvkem z OPŽP a cenou  realizovaného díla činí 826,6 tis. Kč.  

Vzhledem k tomu, že MČ Praha – Koloděje patří k ekonomicky nejslabším městským částem                
a nedisponuje žádnými volnými zdroji, ze kterých by mohla tuto částku pokrýt, obrátila se na 
hlavní město Prahu se žádostí o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy 
na rok 2015. 

Z výše uvedených důvodů se navrhuje Radě hl. m. Prahy k odsouhlasení a Zastupitelstvu hl. 
m. Prahy ke schválení poskytnutí účelové investiční dotace z kapitoly 1016, odd. par. 6409, 
pol. 5901 – rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP na akci  č. 10254 EU – ZŠ 
Koloděje – zateplení, výměna oken, kotlů ve výši 826,6 tis. Kč. 

 

Příloha k důvodové zprávě  

Žádost MČ Praha – Koloděje ze dne 5. 10. 2015 





Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 2628 

ze dne  27.10.2015 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Koloděje na vrub kapitoly 1016 - 
rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

 
Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  
1.  se snížením rozpočtu běžných výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 

1016 (odpa 6409, pol. 5901) - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP ve výši 
826,6 tis. Kč 

2.  s navýšením rozpočtu výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 0416 
(odpa 6330, pol. 5347) a poskytnutím účelové investiční dotace MČ Praha - 
Koloděje ve výši 826,6 tis. Kč na spolufinancování projektu podpořeného ze SFŽP v 
rámci Operačního programu Životní prostředí č. akce 10254 EU - ZŠ Koloděje - 
zateplení, výměna oken, kotlů 

I I .   u k l á d á  
1.  náměstkyni primátorky Kislingerové 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy návrh dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 26. 11. 2015 

 

 
Adriana Krnáčová 

primátorka hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

Petr Dolínek 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátorky Kislingerová  
Tisk: R-19533  
Provede: náměstkyně primátorky Kislingerová  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY Zařazen na:  
Bod jednání:  

Číslo tisku: 

23. 11. 2015 
2.5. 

T-VF-0127 

Výbor finanční ZHMP 

Materiál k projednání 
 
  
  

 

TED 7.9.3.9 Strana 1 
 

 

Návrh na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 
15 na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů 

EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

Materiál předkládá: náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

Přizvat na jednání: zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 

  
  
 

Návrh usnesení: 

Výbor finanční ZHMP    
I.  doporučuje 

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-3854 v předloženém znění 
 

Přílohy: 

 Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Materiál do Zastupitelstva HMP - PDF eBook-Tisk č.Z-3854 
(VEŘEJNÉ) 
  

Zpracoval: tajemník Výboru finančního ZHMP 
 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

 
MHMPXP2NGIHI    

   zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy 
    dne: 26.11.2015 
    
      
 

Úvod provádí: 
náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

 

 
Předkládá:            
Rada HMP  
 
 
 

 

M a t e r i á l  k  p r o j e d n á n í  
 
 
 
 
 
 
 
  

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 15 na vrub kapitoly 1016 - 
rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

 
Obsah materiálu: 
1. Návrh usnesení 
2. Důvodová zpráva 
3. Příloha č.1 k důvodové zprávě 
4. Příloha č.2 k důvodové zprávě 
5. Příloha č.3 k důvodové zprávě - Usnesení Rady HMP 
  

Předklad na základě: 
usnesení RHMP č. 2686 ze dne 3. 11. 2015 
 
Zpracoval:           
zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 
Ing. Iva Vlková, MHMP - ROZ MHMP 
 

  

 

Z-3854 



Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo  

ze dne  26.11.2015 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 15 na vrub kapitoly 
1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
1.  snížení rozpočtu běžných výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 1016 

(odd. par. 6409, pol. 5901) - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP ve výši 
15.000 tis. Kč 

2.  zvýšení rozpočtu výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 0416 (§ 6330, 
pol. 5347) a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 15 ve výši 15.000 tis. Kč 
jako příspěvek hl. m. Prahy na akci č. 42183 - Přestavba objektu Bolevecká, kterou 
spolufinancuje MŠMT v rámci programu Rozvoj výukových kapacit mateřských a 
základních škol zřizovaných územně samosprávnými celky 

I I .   u k l á d á  
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 1.12.2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-3854  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



Důvodová zpráva 
(pro RHMP i ZHMP) 

 
Starosta městské části Praha 15 se obrátil na hlavní město Prahu se žádostí o poskytnutí 
investiční dotace ve výši 15 000 tis. Kč z rozpočtu hlavního města Prahy z rezervy na 
spolufinancování projektů EU/EHP na projekt spolufinancovaný z MŠMT v rámci programu 
133 310 - Rozvoj výukových kapacit mateřských a základních škol zřizovaných územně 
samosprávnými celky. Žádost je podána na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 1608 ze dne 
15. 7. 2015 (k podpoře projektů spolufinancovaných z MŠMT v rámci programu Rozvoj 
výukových kapacit základních a mateřských škol zřizovaných územně samosprávnými celky), 
ve kterém RHMP konstatuje, že podpoří úspěšné projekty městských částí poskytnutím 
dotace z rozpočtu hl. m. Prahy až do výše 100 % podpory přiznané z MŠMT. 
 
Jedná se o akci Centrum předškolního vzdělávání Bolevecká – Praha 10 – Horní 
Měcholupy (akce je v centrální databázi MHMP evidována pod číslem a názvem akce č. 
42183 – Přestavba objektu Bolevecká), na kterou městská část Praha 15 obdrží na základě 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 133D311000042 ze dne 30. 9. 2015 investiční účelovou 
dotaci ze státního rozpočtu z MŠMT ve výši 15 000 tis. Kč 
 
Prázdný a nevyužívaný objekt Bolevecká 468 (v 90. letech využívaný jako domov pro osoby 
se zdravotním postižením) se začal přestavovat v roce 2013. V červenci 2014 byla dokončena 
1. etapa přestavby. Od 1. 9. 2014 byly v provozu 2 třídy MŠ a od 1. 3. 2015 je otevřena třetí 
třída. Dokončením přestavby vzniknou další 3 třídy mateřské školy, o jejichž využití je 
enormní zájem. Celkové náklady na akci činí 68 175 tis. Kč, přičemž k 30. 9. 2015 bylo 
proinvestováno 65 100 tis. Kč. 
 
Radě a Zastupitelstvu hlavního města Prahy se navrhuje odsouhlasit, resp. schválit, 
poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2015 
z kapitoly 1016 (§ 6409) – rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP městské části 
Praha 15 na akci č. 42183 – Přestavba objektu Bolevecká ve výši 15 000 tis. Kč  
 
 
 
 
 
 
Přílohy 
1/ Žádost MČ Praha 15  
2/ Registrace akce a Rozhodnutí i. č. 133D311000042 ze dne 30. 9. 2015 
2/ Návrh usnesení ZHMP 
 
 
 



















Příloha č. 3 k důvodové zprávě 
 

Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 2686 

ze dne  3.11.2015 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 15 na vrub kapitoly 1016 
- rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

 
Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  
1.  se snížením rozpočtu běžných výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 

1016 (§ 6409, pol. 5901) - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP ve výši 
15.000 tis. Kč 

2.  se zvýšením rozpočtu výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 0416 (§ 
6330, pol. 5347) a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 15 ve výši 15.000 
tis. Kč jako příspěvek hl.m. Prahy na akci č. 42183 - Přestavba objektu Bolevecká, 
kterou spolufinancuje MŠMT v rámci programu Rozvoj výukových kapacit 
mateřských a základních škol zřizovaných územně samosprávnými celky 

I I .   u k l á d á  
1.  náměstkyni primátorky Kislingerové 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy návrh dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 26.11.2015 

 

 
Adriana Krnáčová 

primátorka hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

Petr Dolínek 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátorky Kislingerová  
Tisk: R-19667  
Provede: náměstkyně primátorky Kislingerová  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY Zařazen na:  
Bod jednání:  

Číslo tisku: 

23. 11. 2015 
2.6. 

T-VF-0128 

Výbor finanční ZHMP 

Materiál k projednání 
 
  
  

 

TED 7.9.3.9 Strana 1 
 

 

Návrh na poskytnutí účelové dotace městské části Praha - Klánovice 
z rozpočtu hlavního města Prahy z kapitoly 1016 - rezerva na 

spolufinancování projektů EU/EHP 

Materiál předkládá: náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

Přizvat na jednání: zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 

  
  
 

Návrh usnesení: 

Výbor finanční ZHMP    
I.  doporučuje 

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-3650 v předloženém znění 
 

Přílohy: 

 Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Materiál do Zastupitelstva HMP - PDF eBook-Tisk č.Z-3650 
(VEŘEJNÉ) 
  

Zpracoval: tajemník Výboru finančního ZHMP 
 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

 
MHMPXP267GQX    

   zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy 
    dne: 26.11.2015 
    
      
 

Úvod provádí: 
náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

 

 
Předkládá:            
Rada HMP  
 
 
 

 

M a t e r i á l  k  p r o j e d n á n í  
 
 
 
 
 
 
 
  

k návrhu na poskytnutí účelové dotace městské části Praha - Klánovice z rozpočtu hlavního města 
Prahy z kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP 

 
Obsah materiálu: 
1. Návrh usnesení 
2. Důvodová zpráva 
3. Příloha č.1 k důvodové zprávě 
4. Příloha č.2 k důvodové zprávě 
5. Usnesení Rady HMP 
  

Předklad na základě: 
usnesení RHMP č. 2750 ze dne 10. 11. 2015 
 
Zpracoval:           
Dana Průšková, MHMP - ROZ MHMP 
zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 
 

  

 

Z-3650 



Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo  

ze dne  26.11.2015 

k návrhu na poskytnutí účelové dotace městské části Praha - Klánovice z rozpočtu hlavního 
města Prahy z kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
1.  snížení rozpočtu běžných výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 1016 

(odpa 6409, pol. 5901) - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP ve výši 
4.023,2 tis. Kč 

2.  navýšení objemu rozpočtu výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 0416 
(odpa 6330, pol. 5347) a poskytnutí účelové dotace MČ Praha - Klánovice ve výši 
4.023,2 tis. Kč (z toho účelové investiční dotace ve výši 3.887,7 tis. Kč a účelové 
neinvestiční dotace ve výši 135,5 tis. Kč) na spolufinancování projektu podpořeného 
z MŠMT v rámci programu 133 310 „Rozvoj výukových kapacit mateřských a 
základních škol zřizovaných územně samosprávnými celky" č. akce 80054 - 
Rozšíření kapacity MŠ Klánovice 

I I .   u k l á d á  
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 1.12.2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-3650  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



D ů v o d o v á     z p r á v a 

 

 

Starosta městské části Praha – Klánovice požádal hlavní město Prahu dopisem čj. MCPKL/2179/2015 
ze dne 29. 10. 2015 o poskytnutí účelové dotace z rezervy na spolufinancování projektů EU/EHP ve 
výši 4 023,2 tis. Kč (z toho o poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 3 887,7 tis. Kč a účelové 
neinvestiční dotace ve výši 135,5 tis. Kč) na projekt s názvem „Rozšíření kapacity MŠ Klánovice       
o novou ekologickou třídu a stavební úpravy k trvalému navýšení kapacity“, ke kterému byla dne       
27. 10. 2015 Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy  vydána  pod identifikačním číslem  
133D311000038 Registrace akce. Tento projekt je financován v rámci programu 133 310 „Rozvoj 
výukových kapacit mateřských a základních škol zřizovaných územně samosprávnými celky“. 
V centrální databázi MHMP je tato akce evidována pod číslem a názvem akce 80054 – Rozšíření 
kapacity MŠ Klánovice. 

Rozšíření kapacity mateřské školy je nezbytnou podmínkou k uspokojení všech zájemců o předškolní 
vzdělávání. Městská část Praha – Klánovice každoročně registruje mnoho nepřijatých dětí. V roce 
2014 byla kapacita mateřské školy rozšířena o 19 míst, v roce 2013 byl zřízen nultý ročník v základní 
škole.  V současné době je navyšována kapacita MŠ o 11 dětí za cenu dislokované třídy v přestavěné 
bytové jednotce na dvoře městské části. I tak je ale mateřská škola přeplněna a kapacita je navýšena za 
cenu nemalých ústupků hygienické stanice a požárních techniků. Jediným možným řešením je 
v současné době výstavba nové třídy formou nástavby na stávající objekt mateřské školy. Nástavba je 
projektována tak, aby nenarušila ráz okolní zástavby. Zvolená varianta řešení je nejvýhodnější z toho 
důvodu, že nedochází k zástavbě hrací zahrady MŠ. Jedním z nejdůležitějších kritérií je i minimální 
energetická náročnost nástavby a její dokonalé propojení se stávajícím objektem. 

Celkové náklady této akce představují částku 8 913,2 tis. Kč, z toho výše podpory formou dotace 
poskytnuté z MŠMT činí maximálně 4 890,0 tis. Kč. Vzhledem k tomu, že zbývající finanční 
prostředky není městská část Praha – Klánovice schopna dofinancovat z vlastních zdrojů, obrátila se 
na hlavní město Prahu se žádostí o poskytnutí účelové dotace na spolufinancování akce  č. 80054 – 
Rozšíření kapacity MŠ Klánovice ve výši 4 023,2 tis. Kč. 

Z výše uvedených důvodů se navrhuje Radě hl. m. Prahy k odsouhlasení  a Zastupitelstvu  hl. m. 
Prahy ke schválení poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2015 
z kapitoly 1016 (odpa 6409, pol. 5901) – rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP ve výši 
4 023,2 tis. Kč dle návrhu usnesení, a to na realizaci projektu podpořeného z MŠMT v rámci programu 
133 310 „Rozvoj výukových kapacit mateřských a základních škol zřizovaných územně 
samosprávnými celky“ č. akce 80054 – Rozšíření kapacity MŠ Klánovice. 

 

 

  

Přílohy: 

1) Žádost starosty MČ Praha – Klánovice ze dne 29. 10. 2015 

2) Registrace akce 133D311000038 ze dne 27. 10. 2015 

































Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 2750 

ze dne  10.11.2015 

k návrhu na poskytnutí účelové dotace městské části Praha - Klánovice z rozpočtu hlavního 
města Prahy z kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP 

 
Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  
1.  se snížením rozpočtu běžných výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 

1016 (odpa 6409, pol. 5901) - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP ve výši 
4.023,2 tis. Kč 

2.  s navýšením objemu rozpočtu výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 
0416 (odpa 6330, pol. 5347) a s poskytnutím účelové dotace MČ Praha - Klánovice 
ve výši 4.023,2 tis. Kč (z toho účelové investiční dotace ve výši 3.887,7 tis. Kč a 
účelové neinvestiční dotace ve výši 135,5 tis. Kč) na spolufinancování projektu 
podpořeného z MŠMT v rámci programu 133 310 "Rozvoj výukových kapacit 
mateřských a základních škol zřizovaných územně samosprávnými celky" č. akce 
80054 - Rozšíření kapacity MŠ Klánovice 

I I .   u k l á d á  
1.  náměstkyni primátorky Kislingerové 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy návrh dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 26. 11. 2015 

 

 
Adriana Krnáčová 

primátorka hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

Petr Dolínek 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátorky Kislingerová  
Tisk: R-18939  
Provede: náměstkyně primátorky Kislingerová  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY Zařazen na:  
Bod jednání:  

Číslo tisku: 

23. 11. 2015 
2.7. 

T-VF-0129 

Výbor finanční ZHMP 

Materiál k projednání 
 
  
  

 

TED 7.9.3.9 Strana 1 
 

 

Návrh na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - 
Libuš na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů 

EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

Materiál předkládá: náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

Přizvat na jednání: zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 

  
  
 

Návrh usnesení: 

Výbor finanční ZHMP    
I.  doporučuje 

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-3890 v předloženém znění 
 

Přílohy: 

 Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Materiál do Zastupitelstva HMP - PDF eBook-Tisk č.Z-3890 
(VEŘEJNÉ) 
  

Zpracoval: tajemník Výboru finančního ZHMP 
 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

 
MHMPXP04KC5X    

   zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy 
    dne: 26.11.2015 
    
      
 

Úvod provádí: 
náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

 

 
Předkládá:            
Rada HMP  
 
 
 

 

M a t e r i á l  k  p r o j e d n á n í  
 
 
 
 
 
 
 
  

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Libuš na vrub kapitoly 
1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

 
Obsah materiálu: 
1. Návrh usnesení 
2. Důvodová zpráva 
3. Příloha č.1 k důvodové zprávě 
4. Příloha č.2 k důvodové zprávě 
5. Usnesení Rady HMP 
  

Předklad na základě: 
usnesení RHMP č. 2765 ze dne 10. 11. 2015 
 
Zpracoval:           
Dana Průšková, MHMP - ROZ MHMP 
zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 
 

  

 

Z-3890 



Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo  

ze dne  26.11.2015 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Libuš na vrub 
kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města 

Prahy 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
1.  snížení rozpočtu běžných výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 1016 

(odpa 6409, pol. 5901) - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP ve výši 534,7 
tis. Kč 

2.  navýšení objemu rozpočtu výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 
0816, odpa 6330, pol. 5347 a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Libuš 
ve výši 534,7 tis. Kč na spolufinancování projektu podpořeného ze SFŽP v rámci 
Operačního programu Životní prostředí č. akce 10243 - EU - Objekt Libušská č.p. 81 
- sniž. spotřeby energie 

I I .   u k l á d á  
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 1.12.2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-3890  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



Důvodová zpráva 
 
 
Starosta městské části Praha – Libuš se obrátil na hlavní město Prahu se žádostí  o poskytnutí 
účelové investiční dotace z rozpočtu hlavního města Prahy z rezervy na spolufinancování 
projektů EU/EHP ve výši 534,7 tis. Kč na projekt s názvem Snižování spotřeby energie 
v budově v majetku MČ Praha – Libuš na adrese Libušská č.p. 81, k němuž bylo vydáno 
Ministerstvem životního prostředí rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 14211013-SFŽP ze dne 
2. 4. 2015. Tento projekt je financován  v rámci Operačního programu Životní prostředí, 
Prioritní osa 3 – Udržitelné využívání zdrojů energie, oblast podpory 3.2. – Realizace úspor 
energie a využití odpadního tepla u nepodnikatelské sféry ze Státního fondu životního 
prostředí. Akce je v centrální databázi MHMP evidována pod číslem a názvem akce 10243 – 
EU –  Objekt Libušská č.p. 81 – sniž. spotřeby energie. 
 
Celkové výdaje tohoto projektu, který spočívá v zateplení obvodových stěn a střešního pláště, 
výměně výplní a také v záměně způsobu vytápění, představují částku  1 600,5 tis. Kč. Výše 
podpory formou dotace činí maximálně 531,2 tis. Kč, tj. 90 % z celkových uznatelných 
nákladů projektu. Spoluúčast MČ Praha – Libuš včetně financování nezpůsobilých výdajů 
projektu činí celkem 1 069,3 tis. Kč. Vzhledem k tomu, že se městská část Praha – Libuš již 
v předchozích letech podílela na spolufinancování několika projektů spočívajících v realizaci 
úspor energie (např. snížení energetické náročnosti budovy ZŠ L. Coňka, MŠ Ke Kašně nebo 
MŠ Lojovická) a její finanční možnosti jsou značně omezené, obrátila se na hlavní město 
Prahu se žádostí o poskytnutí účelové investiční dotace na spolufinancování tohoto projektu 
ve výši 534,7 tis. Kč. 
 
Z výše uvedených důvodu se navrhuje Radě hl. m. Prahy k odsouhlasení a Zastupitelstvu hl. 
m. Prahy ke schválení poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hlavního města Prahy 
na rok 2015 z kapitoly 1016 (§ 6409) – rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP  v 50% 
výši výdajů MČ Praha – Libuš na  projektu podpořeném ze SFŽP v rámci Operačního 
programu Životní prostředí - č. akce 10243 – EU – Objekt Libušská č.p. 81 – sniž. spotřeby 
energie ve výši 534,7 tis. Kč.  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
Přílohy 
1) Žádost starosty MČ Praha – Libuš ze dne 26. 10. 2015 
2) Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 14211013-SFŽP ze dne 2. 4. 2015 
 























Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 2765 

ze dne  10.11.2015 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Libuš na vrub kapitoly 
1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

 
Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  
1.  se snížením rozpočtu běžných výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 

1016 (odpa 6409, pol. 5901) - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP ve výši 
534,7 tis. Kč 

2.  s navýšením objemu rozpočtu výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 
0816, odpa 6330, pol. 5347 a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Libuš 
ve výši 534,7 tis. Kč na spolufinancování projektu podpořeného ze SFŽP v rámci 
Operačního programu Životní prostředí č. akce 10243 - EU - Objekt Libušská č.p. 81 
- sniž. spotřeby energie 

I I .   u k l á d á  
1.  náměstkyni primátorky Kislingerové 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy návrh dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 26.11.2015 

 

 
Adriana Krnáčová 

primátorka hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

Petr Dolínek 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátorky Kislingerová  
Tisk: R-19775  
Provede: náměstkyně primátorky Kislingerová  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY Zařazen na:  
Bod jednání:  

Číslo tisku: 

23. 11. 2015 
2.8. 

T-VF-0130 

Výbor finanční ZHMP 

Materiál k projednání 
 
  
  

 

TED 7.9.3.9 Strana 1 
 

 

Návrh na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Kolovraty 
na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů 

EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

Materiál předkládá: náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

Přizvat na jednání: zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 

  
  
 

Návrh usnesení: 

Výbor finanční ZHMP    
I.  doporučuje 

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-3915 v předloženém znění 
 

Přílohy: 

 Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Materiál do Zastupitelstva HMP - PDF eBook-Tisk č.Z-3915 
(VEŘEJNÉ) 
  

Zpracoval: tajemník Výboru finančního ZHMP 
 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

 
MHMPXP04KKWM    

   zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy 
    dne: 26.11.2015 
    
      
 

Úvod provádí: 
náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

 

 
Předkládá:            
Rada HMP  
 
 
 

 

M a t e r i á l  k  p r o j e d n á n í  
 
 
 
 
 
 
 
  

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Kolovraty na vrub kapitoly 1016 - 
rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

 
Obsah materiálu: 
1. Návrh usnesení 
2. Důvodová zpráva 
3. Příloha č.1 k důvodové zprávě 
4. Příloha č.2 k důvodové zprávě 
5. Usnesení Rady hl. m. Prahy 
  

Předklad na základě: 
usnesení RHMP č. 2766 ze dne 10. 11. 2015 
 
Zpracoval:           
zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 
Ing. Yvona Fialová, MHMP - ROZ MHMP 
 

  

 

Z-3915 



Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo  

ze dne  26.11.2015 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Kolovraty na vrub kapitoly 1016 
- rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
1.  snížení rozpočtu běžných výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 1016 

(odpa 6409, pol. 5901) - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP ve výši 971,7 
tis. Kč (ve výši 971.648,00 Kč) 

2.  navýšení rozpočtu výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 0416 (odpa 
6330, pol. 5347) ve výši 971,7 tis. Kč a poskytnutí účelové investiční dotace MČ 
Praha - Kolovraty ve výši 971.648,00 Kč na spolufinancování projektu podpořeného 
ze SFŽP v rámci Operačního programu Životní prostředí č. akce 10273 EU - 
Zateplení budovy ZŠ a tělocvičny 

I I .   u k l á d á  
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 1.12.2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-3915  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



 

D ů v o d o v á    z p r á v a 

(pro RHMP a ZHMP) 

Starosta městské části Praha – Kolovraty požádal dopisem č.j. 1239/2015 ze dne 2. 11. 2015 o 
poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hlavního města Prahy z rezervy na 
spolufinancování projektů EU/EHP ve výši 971.648,00 Kč na akci spolufinancovanou z EU 
„Zateplení budovy ZŠ a tělocvičny v Praze Kolovratech“ v rámci Operačního programu 
životní prostředí, prioritní osa 3 – Udržitelné využívání zdrojů energie, podoblast podpory 
3.2.1 – Realizace úspor energie. Dne 29. 10. 2015 byla uzavřena smlouva č. 15234093 o 
poskytnutí podpory mezi Státním fondem životního prostředí České republiky a městskou 
částí Praha – Kolovraty a bylo vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 115D222006653 ze 
dne 21. 10. 2015. V centrální databázi MHMP je uvedený projekt evidován pod číslem a 
názvem akce: „10273 EU – Zateplení budovy ZŠ a tělocvičny“   

Cílem projektu je realizace úspor energie v celém objektu ZŠ zateplením stěn a stropů 
budovy, výměnou otvorových výplní a rekonstrukcí vstupního portálu tělocvičny. O finanční 
prostředky na rekonstrukci ZŠ žádala MČ neúspěšně již v předchozích letech v rámci 
střednědobých investičních požadavků z rozpočtu hl. m. Prahy.  

MČ Praha – Kolovraty realizuje v letošním roce projekty spolufinancované z EU, na nichž se 
podílí finančně také ze svého rozpočtu (10262 EU – Systém pro separaci a svoz BRO, 10263  
EU – Rekreační les Za Brodem). Možnost navýšení finančních prostředků v rozpočtu městské 
části na zajištění investičních akcí je velmi omezená, vzhledem ke stále rostoucím provozním 
výdajům především do oblasti školství. Proto se MČ obrátila na hl. m. Prahu s žádostí o 
poskytnutí dotace z rozpočtu hl. m. Prahy ve výši 75% jejího podílu na způsobilých výdajích 
a nezpůsobilých výdajích výše uvedených projektů. 

Vzhledem k nízké celkové výši požadované dotace a dostatku finančních prostředků v rezervě 
je předkládán Radě hl. m. Prahy k odsouhlasení a Zastupitelstvu hl. m. Prahy ke schválení 
návrh na poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2015 z kapitoly 
1016, odd. par. 6409, pol. 5901 – rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP ve výši 75 % 
výdajů městské části na projekt EU – Zateplení budovy ZŠ a tělocvičny v celkové výši 
971.648,00 Kč. 

 

Přílohy k důvodové zprávě  

1) Dopis č.j. 1239/2015 ze dne 2. 11. 2015 

2) Žádost MČ Praha–Kolovraty o poskytnutí fin. prostředků a rozhodnutí č. 115D22206653 













Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 2766 

ze dne  10.11.2015 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Kolovraty na vrub kapitoly 1016 - 
rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

 
Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  
1.  se snížením rozpočtu běžných výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 

1016 (odpa 6409, pol. 5901) - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP ve výši 
971,7 tis. Kč (ve výši 971.648,00 Kč) 

2.  s navýšením rozpočtu výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 0416 
(odpa 6330, pol. 5347) ve výši 971,7 tis. Kč a poskytnutím účelové investiční dotace 
MČ Praha - Kolovraty ve výši 971.648,00 Kč na spolufinancování projektu 
podpořeného ze SFŽP v rámci Operačního programu Životní prostředí č. akce 
10273 EU - Zateplení budovy ZŠ a tělocvičny 

I I .   u k l á d á  
1.  náměstkyni primátorky Kislingerové 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy návrh dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 26.11.2015 

 

 
Adriana Krnáčová 

primátorka hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

Petr Dolínek 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátorky Kislingerová  
Tisk: R-19830  
Provede: náměstkyně primátorky Kislingerová  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY Zařazen na:  
Bod jednání:  

Číslo tisku: 

23. 11. 2015 
2.9. 

T-VF-0131 

Výbor finanční ZHMP 

Materiál k projednání 
 
  
  

 

TED 7.9.3.9 Strana 1 
 

 

Návrh na poskytnutí účelových investičních a neinvestičních dotací z 
rozpočtu hl. m. Prahy z kap. 1016 městským částem hl. m. Prahy v 

roce 2015 

Materiál předkládá: náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

Přizvat na jednání: zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 

  
  
 

Návrh usnesení: 

Výbor finanční ZHMP    
I.  doporučuje 

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-3914 v předloženém znění 
 

Přílohy: 

 Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Materiál do Zastupitelstva HMP - PDF eBook-Tisk č.Z-3914 
(VEŘEJNÉ) 
  

Zpracoval: tajemník Výboru finančního ZHMP 
 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

 
MHMPXP04KKS6    

   zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy 
    dne: 26.11.2015 
    
      
 

Úvod provádí: 
náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

 

 
Předkládá:            
Rada HMP  
 
 
 

 

M a t e r i á l  k  p r o j e d n á n í  
 
 
 
 
 
 
 
  

k návrhu na poskytnutí účelových investičních a neinvestičních dotací z rozpočtu hl. m. Prahy z 
kap. 1016 městským částem hl. m. Prahy v roce 2015 

 
Obsah materiálu: 
1. Návrh usnesení 
2. Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP 
3. Důvodová zpráva 
4. Usnesení Rady hl. m. Prahy 
  

Předklad na základě: 
usnesení RHMP č. 2714 ze dne 10. 11. 2015 
 
Zpracoval:           
zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 
Ing. Yvona Fialová, MHMP - ROZ MHMP 
 

  

 

Z-3914 



Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo  

ze dne  26.11.2015 

k návrhu na poskytnutí účelových investičních a neinvestičních dotací z rozpočtu hl. m. 
Prahy z kap. 1016 městským částem hl. m. Prahy v roce 2015 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
1.  snížení rozpočtu běžných výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 1016 

(odpa 6409, pol. 5901) - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP ve výši 
60.000 tis. Kč a v kapitole 1016 (odpa 6409, pol. 5901) - neúčelová rezerva ve výši 
28.090 tis. Kč 

2.  navýšení rozpočtu výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 odpa 6330, pol. 5347 
ve výši 88.090 tis. Kč a poskytnutí účelových investičních a neinvestičních dotací 
městským částem hl. m. Prahy ve výši 88.090 tis. Kč dle přílohy č. 1 k usnesení 

I I .   u k l á d á  
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 1.12.2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-3914  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. ze dne 26. 11. 2015

Poskytnutí účelových investičních a neinvestičních dotací z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2015

Městská část Název akce 

inv. neinv. inv. neinv.

Praha 12

Stavební úpravy v prostorách ZŠ 
Rakovského pro potřeby ZŠ a MŠ Angel  

3 000 3 000

Praha 13

Nástavba na pavilon C  ZŠ prof. O. Chlupa 
Fingerova 2186 včetně vybavení

17 500 17 500

Praha 14

MŠ Zelenečská rek. kuchyně detaš. 
pracoviště ul. Sadská, včetně vybavení

1 800 1 800
Praha 21 Přístavba MZŠ Polesná (ORG 80020) 11 000 11 000

Praha 22
Přístavba pavilonu ZŠ Jandusů (ORG
80021) 10 000 10 000

Praha - Dolní Měcholupy
Výstavba tělocvičny - víceúčelová
sportovní hala (ORG 40973) 15 000 15 000

Praha - Koloděje

ZŠ Praha-Koloděje, rek. tělocvičny, školní
kuchyně a sanace sklepních prostor

3 100 3 100
Praha - Lipence Oprava nezpevněných cest 250 250
Praha - Lipence Instalace zpomalovacích prahů 80 80

Praha - Lipence
Rozšíření bezdrátového obecního
rozhlasu 150 150

Praha - Újezd
Výstavba MŠ v ul. Formanská (ORG
80011) 17 000 17 000

Praha - Březiněves Vybavení MŠ Březiněves 5 000 3 000
Praha - Zbraslav Nákup pozemků 6 210 6 210

Celkem 84 760 5 330 84 760 3 330

Celkem 88 090 tis. Kč

Požadavek MČ                  
(v tis. Kč)

Poskytnutí dotace           
(v tis. Kč)



1 
 

Důvodová zpráva 

(pro RHMP a ZHMP) 

 

Radě hl. m. Prahy je předkládán k odsouhlasení a Zastupitelstvu hl. m. Prahy ke schválení návrh na 
poskytnutí účelových investičních a neinvestičních dotací z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2015 z kapitoly 
1016, odd. par. 6409, pol. 5901 – rezervy na následující projekty městských částí hl. m. Prahy: 

 

Městská část Praha 12 

Stavební úpravy v prostorách ZŠ Rakovského pro potřeby ZŠ a MŠ Angel   

(požadavek  na  inv. dotaci z rozpočtu HMP ve výši 3 000 tis. Kč) 

Uvolněné prostory v 2. nadzemním podlaží v objektu ZŠ Rakovského v Praze 12 v pavilonu A se městská část 
rozhodla poskytnout ZŠ a MŠ Angel v Praze 12, která se dlouhodobě potýká s přeplněností  školy.  Do uvolněných 
prostor by byly umístěny čtyři učebny paralelních tříd jednoho ročníku, je však nutné provést dispoziční změny 
těchto prostor a vybudovat nové sociální zařízení pro žáky tak, aby prostory splňovaly hygienické požadavky a 
normy. Přípravné práce již městská část zahájila.  

Městská část Praha 13 

Nástavba na pavilon C  ZŠ prof. O. Chlupa Fingerova 2186 včetně vybavení 

(požadavek  na  inv. dotaci z rozpočtu HMP ve výši 17 500 tis. Kč) 

Již od roku 2010 škola z kapacitních důvodů odmítá v průměru 50 -60 dětí při zápisu do 1. tříd. Jako řešení tohoto 
stavu navrhuje městská část nástavbu na pavilon C, čímž by se získaly čtyři nové učebny. Výše požadované dotace 
vyplývá z provedené předběžné studie a částka zahrnuje stavební práce i vnitřní vybavení. 

Městská část Praha 14 

MŠ Zelenečská rek. kuchyně detaš. pracoviště ul. Sadská, včetně vybavení 

(požadavek  na  inv. dotaci z rozpočtu HMP ve výši 1 800 tis. Kč) 

V MŠ Zelenečská je v havarijním stavu kuchyň umístěná v hlavní budově školky. Je prakticky nefunkční 
vzduchotechnika a prostory kuchyně nesplňují hygienické požadavky na odvětrání. MČ Praha 14 by v detašovaném 
pracovišti v ul. Sadská zrekonstruovala a rozšířila kapacitu kuchyně v takovém rozsahu, aby odpovídala stavebně – 
technickým požadavkům vzhledem k plánovanému počtu a kvalitě připravovaných jídel. Součástí celkového 
navýšení kapacity kuchyně je její dovybavení potřebným gastrozařízením. V uvolněném prostoru po kuchyni 
v hlavní budově MŠ Zelenečská by následně vznikla nová třída pro děti od 2 let. 

Městská část Praha 21 

Přístavba MZŠ Polesná (ORG 80020) 

(požadavek  na  inv. dotaci z rozpočtu HMP ve výši 11 000 tis. Kč) 

Přístavba novostavby učebního pavilonu školy o dvou nadzemních podlažích, ke stávající škole pavilónového typu 
z roku 1991 MZŠ Polesná obsahuje 4 kmenové učebny, 2 učebny družiny, šatny, hygienické zázemí, kabinety. 



2 
 

Přístavba je se školou spojena krčkem a zároveň má vlastní vchod z Čentické ulice. Je tak schopna provozně 
fungovat jako součást školy, tak i nezávisle na ní. Dle demografické studie na období 2014 – 2024 bude celkový 
počet žáků navštěvujících ZŠ Praha 21 v nejbližších letech dále růst. V případě poklesu počtu žáků ji bude možno 
využít jako prostory pro školní družinu, klubovny a učebny pro volnočasové aktivity. Takových prostor je v MČ 
Praha 21 nedostatek. V únoru 2015 bylo vydáno rozhodnutí o umístění stavby a stavební povolení a  stavba je 
realizována. Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesením č. 5/12 ze dne 26. 3. 2015 poskytnutí účelové investiční 
dotace městské části z rozpočtu hl. m. Prahy ve výši 25 000 tis. Kč na investiční akci Přístavba MZŠ Polesná (z 
celkem požadovaných finančních prostředků na rok 2015 z rozpočtu HMP ve výši 34 000 tis. Kč). Městská část 
požaduje na dofinancování stavby 11 000 tis. Kč z důvodu nedostatku vlastních zdrojů.  

Městská část Praha 22 

Přístavba pavilonu ZŠ Jandusů (ORG 80021) 

(požadavek  na  inv. dotaci z rozpočtu HMP ve výši 10 000 tis. Kč) 

Uvedenou investici městská část realizuje z důvodu již naplněné kapacity škol a z očekávaného demografického 
vývoje vyplývají další požadavky na zvyšování kapacity mateřských a základních škol na území městské části. 
Přístavba pavilonu bude propojena se stávajícím objektem školy. V objektu budou čtyři třídy, hygienického zázemí, 
šatny a další příslušenství. Konstrukčně je objekt řešen jako modulová/kontejnerová stavba, je dvoupodlažní, 
nepodsklepený s plochou střechou. V současné době je tato investiční akce ve své závěrečné fázi a kolaudace je 
plánována na prosinec 2015. Celková rozpočet stavby činí 25 211 tis. Kč. Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo 
usnesením č. 5/12 ze dne 26. 3. 2015 poskytnutí účelové investiční dotace městské části z rozpočtu hl. m. Prahy ve 
výši 15 000 tis. Kč. Městská část požaduje na dofinancování stavby 10 000 tis. Kč z důvodu nedostatku vlastních 
zdrojů. 

Městská část Praha – Dolní Měcholupy 

Výstavba tělocvičny - víceúčelová sportovní hala (ORG 40973) 

(požadavek  na  inv. dotaci z rozpočtu HMP ve výši 15 000 tis. Kč) 

Víceúčelová hala je koncipována jako tělovýchovné zařízení, výdejna obědů pro základní školu a zázemí pro  
mimoškolní aktivity pro předškolní a školní děti. Celkové náklady na stavbu představují částku 60 000 tis. Kč, dosud 
bylo z rozpočtu hlavního města Prahy poskytnuto na tuto stavbu 36 mil. Kč z toho v roce 2010  10 mil. Kč (usn. 
ZHMP 35/4 z 25. 3. 2010), v roce 2011  4 mil. Kč (usn. ZHMP 7/50 z 2. 6. 2011), v roce 2012  15 mil. Kč (usn. ZHMP 
16/2 z 26. 4. 2012) a v roce 2014  7 mil. Kč (usn. ZHMP 37/58 z 27. 3. 2014). Městská část požaduje na 
dofinancování stavby 15 000 tis. Kč z důvodu nedostatku vlastních zdrojů. 

Městská část Praha – Koloděje 

ZŠ Praha-Koloděje, rek. tělocvičny, školní kuchyně a sanace sklepních prostor 

(požadavek  na  inv. dotaci z rozpočtu HMP ve výši 3 100 tis. Kč) 

Školní tělocvična ve staré budově ZŠ je v současné době v havarijním stavu a z hlediska bezpečnosti dětí je 
nevyhovující. V roce 2014 došlo k provalení spodní vody a zatopení tělocvičny, která se nachází pod úrovní 
venkovního povrchu. V důsledku této události podlaha tělocvičny vykazuje značné nerovnosti a stěny zasažené 
vodou jsou vlhké a tvoří se zde plíseň. V minulosti provizorně vyhotovený strop ze zavěšených kazetových podvěsů 
bude zrekonstruován jako pevná plocha s typem osvětlení s dostatečnou svítivostí . Dále dojde k bezpečnostnímu 
zakrytí radiátorů. Stávají stav kuchyně je z hlediska využití na hranici jejích kapacitních možností. Vzhledem k tomu, 
že městská část plánuje zvýšit kapacitu MŠ o jednu až dvě třídy, je nutné zvýšit kapacitu kuchyně a její dovybavení 



3 
 

gastrozařízením a vytvořit skladovací prostory, výtah pro zásobování kuchyně  a zázemí. Sklepní prostory (celkem 3 
místnosti) pod částí budovy ZŠ jsou v současné době v havarijním stavu. Je potřeba tyto prostory opatřit izolací 
proti vlhkosti, provést rekonstrukci zastaralého  potrubí. 

Městská část Praha – Lipence 

Oprava nezpevněných cest  

(požadavek  na  neinv. dotaci z rozpočtu HMP ve výši 250 tis. Kč) 

Instalace zpomalovacích prahů 

(požadavek  na  neinv. dotaci z rozpočtu HMP ve výši 80 tis. Kč) 

Rozšíření bezdrátového obecního rozhlasu 

(požadavek  na  inv. dotaci z rozpočtu HMP ve výši 150 tis. Kč) 

V MČ Praha – Lipence je stav nezpevněných cest velmi závažným problémem. Cesty jsou z velké části v havarijním 
stavu, což vyžaduje neodkladnou opravu. Na katastru Lipenců je cca 37 km komunikací, z toho přes 32 km je 
místních ve správě městské části. Z této délky je přes 15 km cest s nezpevněným povrchem. Tyto cesty se také 
z části nacházejí v záplavovém území Berounky. Často jsou jediným přístupem k části rodinných domů a pro většinu 
rekreačních objektů. Další finanční prostředky jsou nutné pro zvýšení bezpečnosti účastníků silničního provozu, 
které by mělo být dosaženo instalací bezpečnostních zpomalovacích prahů až na 10 místech, z toho jsou letos 
plánovány 4. Na rozšíření bezdrátového obecního rozhlasu požádala městská část o investiční dotaci ve výši 150 tis. 
Kč. 

Městská část Praha – Újezd 

Výstavba MŠ v ul. Formanská (ORG 80011) 

(požadavek  na  inv. dotaci z rozpočtu HMP ve výši 17 000 tis. Kč) 

V současné době na území městské části probíhá rozsáhlá výstavba rodinných domů a viladomů a předpokládá se 
nárůst o 200 obyvatel. Vzhledem k tomu se městská část rozhodla zrealizovat výstavbu MŠ o dvou třídách pro 56 
dětí s možností rozšíření o další dvě třídy. Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesením č. 5/12 ze dne 26. 3. 2015 
poskytnutí účelové investiční dotace městské části z rozpočtu hl. m. Prahy ve výši 15 000 tis. Kč. Městská část ze 
svého rozpočtu zajistila financování kompletní projektové dokumentace včetně zajištění všech potřebných povolení 
o celkových nákladech 2 mil. Kč. Od roku 2013 má městská část na pozemku parc. č. 670/8 stavebně připraveny 
inženýrské sítě. Výstavba byla zahájena a termín uvedení do provozu bude v září 2016. Městská část požaduje na 
dofinancování stavby 17 000 tis. Kč z důvodu nedostatku vlastních zdrojů. 

Městská část Praha – Březiněves 

Vybavení MŠ Březiněves 

(požadavek  na  neinv. dotaci z rozpočtu HMP ve výši 5 000 tis. Kč) 

Výstavba II. etapy mateřské školy zahrnovala zvýšení kapacity a zároveň vybudování kuchyně. MČ Praha – 
Březiněves požádala o účelovou neinvestiční dotaci na vybavení nové MŠ. 

 

 



4 
 

MČ Praha – Zbraslav 

Nákup pozemků 

(požadavek  na  inv. dotaci z rozpočtu HMP ve výši 6 210 tis. Kč) 

MČ Praha – Zbraslav požádala o účelovou investiční dotaci na odkup pozemků parc. č. 1315/2, 1316/8 a 2905/5 vše 
v k.ú. Zbraslav ve výši 6 210 tis. Kč. Tyto pozemky částečně leží pod objektem ZŠ Vladislava Vančury a pod přilehlou 
komunikací a okolní zelení. Provedení odkupu pozemků má zásadní vliv pro úspěšné dokončení územního a 
stavebního řízení na přístavbu základní školy. 

 

 







 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY Zařazen na:  
Bod jednání:  

Číslo tisku: 

23. 11. 2015 
3. 

T-VF-0132 

Výbor finanční ZHMP 

Materiál k projednání 
 
  
  

 

TED 7.9.3.9 Strana 1 
 

 

Informace o stavu přípravy návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 
na rok 2016 

Materiál předkládá: náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

Přizvat na jednání: zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 

  
  
 

Návrh usnesení: 

Výbor finanční ZHMP    
I.  bere na vědomí 

informace o stavu přípravy návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2016 
 

Přílohy: 

 Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Usnesení Zastupitelstva HMP - PDF eBook-Usnesení č.10/105 
(VEŘEJNÉ) 
  

Zpracoval: tajemník Výboru finančního ZHMP 
 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
  



Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo 10/105 

ze dne  5.11.2015 

k návrhu finančních vztahů k městským částem HMP z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2016 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
návrh  finančních vztahů k městským částem HMP z rozpočtu  hl.m. Prahy  na rok 2016 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  
1.  Radě HMP 

1.  zapracovat do návrhu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2016  návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

Kontrolní termín: 31.12.2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  člen ZHMP Ferjenčík  
Tisk: Z-3926  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 10/105 ze dne 5. 11. 2015

13) Propočet  finančních vztahů k MČ HMP z rozpočtu hl. m. Prahy na rok  2016   
shodně MČ Praha 1 - 57
Objem: výchozí objem FVz 8% z oček. inkasa sdílených daní, min. FVz 2 900 Kč/1 obyv. MČ,max. FVz 5000 tis. Kč/1obyv. MČ, PnŠ 1360 Kč / dítě MŠ a ZŠ, dorovnání FVz jednotlivých MČ na min. úroveň r. 2015 
Kritéria: dle MČ Praha 1 - 22 tj. 30 % dle DPFOP (průměr za r. 2012-2014), a dále 30 % obyvatelé MČ, 10 % rozloha, 30 % počet dětí v MŠ a ZŠ, 20 % zeleň, 10 % plochy vozovek mimo správu TSK

Propočet  FVz  na  r. 2016: v tis. Kč

Městská část

FVz k MČ  r. 
2015  před 
dokrytím

FVz k MČ r. 
2015 po 
dokrytí 

 FVz k MČ r. 
2015 

CELKEM 
(po 

dorovnání 
na r. 2014)

Dle 
DPFOP 
(průměr 
inkasa 

2012-2014)

Dle počtu 
obyv.    
MČ k 

1.1.2015

Dle 
rozlohy  

MČ

Dle počtu 
žáků/dětí 
v ZŠ, MŠ 

k 
30.9.2014

Dle plochy 
zeleně v 

ha

Dle plochy 
vozovek 

mimo 
správu 

TSK

 FVz k MČ 
na r. 2016 

před 
dokrytím

Index  
FVz 

2016/15 
před 

dokrytím  
v %

Rozdíl     
FVz       

2016-2015 
před 

dokrytím

FVz 
2016 na 
1 obyv. 

MČ 
před 

dokrytí
m

Dokrytí na 
min.výši  

2,9 
tis./obyv., 
snížení na 

max 5 
tis./obyv. 

FVz k MČ na 
r. 2016 po 

dokrytí

Rozdíl FVz 
2016 - 2015 
po dokrytí

Index 
2016/15 

po 
dokrytí 

v % 

FVz 
2016 na 
1 obyv. 
MČ po 
dokrytí

Příspěvek 
na školství 
(PnŠ) na r. 

2016

 FVz k MČ 
na rok 2016 

CELKEM 
před 

dorovnáním 
na úrov. r. 

2015

Rozdíl FVz 
r. 2016 
před 

dorovnání
m - 2015 
celkem 

Index  
FVz r. 
2016 
před 

dorov./15 
celkem%

Dorovnání 
na min. 

úroveň r. 
2015

FVZ k MČ 
na rok 2016 

CELKEM 

Rozdíl FVz 
2016 - FVz 

2015 
CELKEM

Index 
FVz 

2016/15 
CELKE
M v %

FVz 
2016 
na 

1obyv 
po 

dorov. 
(bez 
PnŠ)

Praha 1 83 005,0 83 005,0 87 335,0 24 210,7 20 446,2 3 237,5 22 703,4 9 415,4 2 187,1 82 200,3 99,0 -804,7 2,78 3 599,1 85 799,4 2 794,4 103,4 2,90 4 329,9 90 129,0 2 794,0 103,2 0,0 90 129,0 2 794,0 103,2 2,90
Praha 2 100 009,9 121 465,0 127 656,0 15 706,2 33 971,9 2 446,5 32 464,0 12 825,2 592,3 98 006,1 98,0 -2 003,8 1,99 44 552,1 142 558,2 21 093,2 117,4 2,90 6 191,4 148 750,0 21 094,0 116,5 0,0 148 750,0 21 094,0 116,5 2,90
Praha 3 125 822,6 177 558,0 185 359,0 10 294,6 49 785,9 3 789,9 40 905,4 15 327,4 1 427,2 121 530,3 96,6 -4 292,2 1,69 87 388,6 208 918,9 31 360,9 117,7 2,90 7 801,3 216 720,0 31 361,0 116,9 0,0 216 720,0 31 361,0 116,9 2,90
Praha 4 300 279,6 317 360,0 333 884,0 21 284,3 88 501,3 14 146,2 86 643,9 60 871,5 7 722,5 279 169,7 93,0 -21 109,9 2,18 92 213,0 371 382,7 54 022,7 117,0 2,90 16 524,3 387 907,0 54 023,0 116,2 0,0 387 907,0 54 023,0 116,2 2,90
Praha 5 178 294,7 202 328,0 211 724,0 15 024,9 56 778,2 16 074,0 49 266,5 19 071,6 15 022,2 171 237,4 96,0 -7 057,4 2,08 67 023,7 238 261,1 35 933,1 117,8 2,90 9 395,9 247 657,0 35 933,0 117,0 0,0 247 657,0 35 933,0 117,0 2,90
Praha 6 285 699,3 285 699,0 299 932,0 22 333,7 68 775,9 24 294,6 74 631,6 50 580,3 29 076,4 269 692,6 94,4 -16 006,7 2,71 18 915,5 288 608,0 2 909,0 101,0 2,90 14 233,4 302 841,0 2 909,0 101,0 0,0 302 841,0 2 909,0 101,0 2,90
Praha 7 74 304,9 104 248,0 108 819,0 7 558,4 29 288,5 4 147,4 23 965,6 2 083,3 7 508,6 74 551,8 100,3 246,9 1,76 48 353,1 122 904,9 18 656,9 117,9 2,90 4 570,6 127 476,0 18 657,0 117,1 0,0 127 476,0 18 657,0 117,1 2,90
Praha 8 234 332,6 255 653,0 269 035,0 8 608,6 71 202,3 12 741,5 70 165,8 45 982,1 4 561,2 213 261,6 91,0 -21 071,0 2,07 85 528,4 298 789,9 43 136,9 116,9 2,90 13 381,7 312 172,0 43 137,0 116,0 0,0 312 172,0 43 137,0 116,0 2,90
Praha 9 124 981,6 134 953,0 140 631,0 3 840,7 38 402,4 7 778,7 29 770,3 26 275,5 6 582,3 112 649,9 90,1 -12 331,7 2,03 48 500,2 161 150,1 26 197,1 119,4 2,90 5 677,7 166 828,0 26 197,0 118,6 0,0 166 828,0 26 197,0 118,6 2,90
Praha 10 209 679,3 271 193,0 282 485,0 12 583,7 75 322,5 10 874,6 59 209,0 31 749,5 6 095,1 195 834,4 93,4 -13 844,9 1,80 120 245,3 316 079,7 44 886,7 116,6 2,90 11 292,1 327 372,0 44 887,0 115,9 0,0 327 372,0 44 887,0 115,9 2,90
Praha 11 196 478,7 196 479,0 207 762,0 4 910,5 53 245,4 5 724,9 59 160,9 49 879,6 11 500,6 184 421,9 93,9 -12 056,8 2,39 39 014,5 223 436,3 26 957,3 113,7 2,90 11 282,9 234 719,0 26 957,0 113,0 0,0 234 719,0 26 957,0 113,0 2,90
Praha 12 163 072,6 163 073,0 170 791,0 2 683,6 37 698,2 13 630,5 40 468,6 29 778,9 17 359,8 141 619,6 86,8 -21 453,0 2,60 16 575,4 158 195,0 -4 878,0 97,0 2,90 7 718,0 165 913,0 -4 878,0 97,1 4 878,0 170 791,0 0,0 100,0 2,99
Praha 13 173 482,8 173 483,0 183 271,0 5 185,7 42 297,3 7 728,6 51 320,3 37 223,6 11 127,6 154 883,1 89,3 -18 599,7 2,53 22 611,4 177 494,5 4 011,5 102,3 2,90 9 787,6 187 282,0 4 011,0 102,2 0,0 187 282,0 4 011,0 102,2 2,90
Praha 14 121 705,2 121 705,0 127 631,0 1 149,1 31 610,5 7 909,9 31 069,9 21 377,3 11 970,0 105 086,7 86,3 -16 618,5 2,30 27 562,2 132 648,9 10 943,9 109,0 2,90 5 925,5 138 574,0 10 943,0 108,6 0,0 138 574,0 10 943,0 108,6 2,90
Praha 15 78 976,8 78 977,0 83 240,0 2 114,7 22 017,7 5 990,5 22 350,5 12 242,9 5 372,2 70 088,4 88,7 -8 888,4 2,20 22 305,6 92 394,0 13 417,0 117,0 2,90 4 262,6 96 657,0 13 417,0 116,1 0,0 96 657,0 13 417,0 116,1 2,90
Praha 16 39 078,9 39 079,0 40 457,0 1 282,8 5 724,9 5 435,3 7 227,3 4 013,6 6 970,8 30 654,7 78,4 -8 424,2 3,70 0,0 30 654,7 -8 424,3 78,4 3,70 1 378,4 32 033,0 -8 424,0 79,2 8 424,0 40 457,0 0,0 100,0 4,72
Praha 17 55 128,8 62 323,0 65 491,0 750,8 17 140,1 1 901,4 16 610,0 6 087,2 5 202,7 47 692,2 86,5 -7 436,6 1,92 24 233,6 71 925,8 9 602,8 115,4 2,90 3 167,8 75 094,0 9 603,0 114,7 0,0 75 094,0 9 603,0 114,7 2,90
Praha 18 51 950,6 51 951,0 54 800,0 389,9 12 821,5 3 277,3 14 936,0 6 503,2 6 654,2 44 582,1 85,8 -7 368,5 2,40 9 221,6 53 803,7 1 852,7 103,6 2,90 2 848,5 56 652,0 1 852,0 103,4 0,0 56 652,0 1 852,0 103,4 2,90
Praha 19 26 829,3 26 829,0 28 459,0 279,4 4 760,8 3 508,8 6 359,1 4 958,7 2 537,3 22 404,1 83,5 -4 425,2 3,25 0,0 22 404,1 -4 424,9 83,5 3,25 1 212,8 23 617,0 -4 842,0 83,0 4 842,0 28 459,0 0,0 100,0 3,96
Praha 20 87 077,3 87 077,0 90 138,0 3 155,1 10 505,1 9 901,4 16 048,4 10 201,5 18 474,1 68 285,5 78,4 -18 791,8 4,49 0,0 68 285,5 -18 791,5 78,4 4,49 3 060,7 71 346,0 -18 792,0 79,2 18 792,0 90 138,0 0,0 100,0 5,73
Praha 21 45 303,0 45 303,0 50 115,0 1 697,4 7 398,0 5 932,4 9 446,8 7 400,9 5 770,7 37 646,3 83,1 -7 656,7 3,52 0,0 37 646,3 -7 656,7 83,1 3,52 1 801,7 39 448,0 -10 667,0 78,7 10 667,0 50 115,0 0,0 100,0 4,51
Praha 22 47 796,7 47 797,0 49 660,0 928,4 7 062,1 9 131,0 9 769,5 5 042,7 6 450,9 38 384,6 80,3 -9 412,1 3,76 0,0 38 384,6 -9 412,4 80,3 3,76 1 863,2 40 248,0 -9 412,0 81,0 9 412,0 49 660,0 0,0 100,0 4,68

Běchovice 6 692,3 6 788,0 9 562,0 24,7 1 795,4 3 995,1 2 488,7 4 401,1 1 878,9 14 583,9 217,9 7 891,6 5,61 -1 593,9 12 990,0 6 202,0 191,4 5,00 474,6 13 465,0 3 903,0 140,8 0,0 13 465,0 3 903,0 140,8 5,00
Benice 1 934,8 1 935,0 1 935,0 48,8 432,6 1 621,5 0,0 1 642,2 697,8 4 442,8 229,6 2 508,1 7,10 -1 312,8 3 130,0 1 195,0 161,8 5,00 0,0 3 130,0 1 195,0 161,8 0,0 3 130,0 1 195,0 161,8 5,00
Březiněves 2 949,1 3 428,0 3 500,0 137,3 975,1 1 975,7 377,9 1 357,6 1 079,6 5 903,2 200,2 2 954,1 4,18 0,0 5 903,2 2 475,2 172,2 4,18 72,1 5 975,0 2 475,0 170,7 0,0 5 975,0 2 475,0 170,7 4,18
Čakovice 17 922,8 25 158,0 26 885,0 184,9 7 150,6 5 952,8 9 052,9 4 707,7 5 829,7 32 878,5 183,4 14 955,7 3,18 0,0 32 878,5 7 720,5 130,7 3,18 1 726,5 34 605,0 7 720,0 128,7 0,0 34 605,0 7 720,0 128,7 3,18
Ďáblice 8 943,3 8 943,0 9 793,0 382,0 2 499,6 4 313,6 4 458,7 5 566,0 2 640,8 19 860,7 222,1 10 917,5 5,49 -1 775,7 18 085,0 9 142,0 202,2 5,00 850,3 18 935,0 9 142,0 193,4 0,0 18 935,0 9 142,0 193,4 5,00
Dolní Chabry 7 141,8 9 650,0 10 319,0 887,5 2 733,2 2 916,5 3 508,5 1 660,3 3 063,7 14 769,7 206,8 7 627,9 3,73 0,0 14 769,7 5 119,7 153,1 3,73 669,1 15 439,0 5 120,0 149,6 0,0 15 439,0 5 120,0 149,6 3,73
Dol.Měcholupy 5 103,5 6 098,0 6 381,0 405,1 1 798,9 2 724,2 1 483,3 904,5 1 942,7 9 258,6 181,4 4 155,1 3,56 0,0 9 258,6 3 160,6 151,8 3,56 282,9 9 541,0 3 160,0 149,5 0,0 9 541,0 3 160,0 149,5 3,56
Dol.Počernice 6 764,3 6 764,0 7 299,0 273,7 1 617,1 3 366,4 2 804,3 6 963,0 3 392,7 18 417,2 272,3 11 652,9 7,87 -6 717,2 11 700,0 4 936,0 173,0 5,00 534,8 12 235,0 4 936,0 167,6 0,0 12 235,0 4 936,0 167,6 5,00
Dubeč 8 182,3 9 098,0 9 817,0 449,1 2 526,6 5 027,6 3 772,3 1 701,3 2 970,9 16 447,9 201,0 8 265,6 4,50 0,0 16 447,9 7 349,9 180,8 4,50 719,4 17 167,0 7 350,0 174,9 0,0 17 167,0 7 350,0 174,9 4,50
Klánovice 10 023,3 10 023,0 10 933,0 1 369,7 2 340,7 3 447,0 4 713,6 3 284,4 4 069,1 19 224,5 191,8 9 201,2 5,68 -2 289,5 16 935,0 6 912,0 169,0 5,00 899,0 17 834,0 6 901,0 163,1 0,0 17 834,0 6 901,0 163,1 5,00
Koloděje 3 778,1 3 778,0 4 009,0 420,1 1 004,1 2 195,4 1 212,3 2 605,7 1 253,6 8 691,1 230,0 4 913,1 5,98 -1 426,1 7 265,0 3 487,0 192,3 5,00 231,2 7 496,0 3 487,0 187,0 0,0 7 496,0 3 487,0 187,0 5,00
Kolovraty 8 659,6 8 670,0 9 371,0 399,2 2 443,7 3 798,5 3 237,5 7 160,1 2 467,8 19 506,7 225,3 10 847,1 5,52 -1 826,7 17 680,0 9 010,0 203,9 5,00 617,4 18 297,0 8 926,0 195,3 0,0 18 297,0 8 926,0 195,3 5,00
Královice 1 891,1 1 891,0 1 891,0 5,8 226,0 2 898,9 0,0 2 627,6 459,6 6 217,8 328,8 4 326,7 19,01 -4 582,8 1 635,0 -256,0 86,5 5,00 0,0 1 635,0 -256,0 86,5 256,0 1 891,0 0,0 100,0 5,78
Křeslice 2 897,1 2 897,0 2 897,0 550,9 673,8 2 007,9 0,0 3 910,5 1 340,4 8 483,4 292,8 5 586,3 8,70 -3 608,4 4 875,0 1 978,0 168,3 5,00 0,0 4 875,0 1 978,0 168,3 0,0 4 875,0 1 978,0 168,3 5,00
Kunratice 15 278,8 21 888,0 23 029,0 1 914,4 6 338,6 4 733,5 5 981,2 4 270,6 6 829,6 30 067,8 196,8 14 789,0 3,28 0,0 30 067,8 8 179,8 137,4 3,28 1 140,7 31 209,0 8 180,0 135,5 0,0 31 209,0 8 180,0 135,5 3,28
Libuš 15 562,0 24 543,0 25 781,0 2 213,8 6 934,3 3 060,1 6 492,8 3 678,6 4 709,5 27 089,0 174,1 11 527,0 2,70 2 009,6 29 098,6 4 555,6 118,6 2,90 1 238,3 30 337,0 4 556,0 117,7 0,0 30 337,0 4 556,0 117,7 2,90
Lipence 6 775,2 6 775,0 7 206,0 291,4 1 818,9 4 820,3 2 258,8 1 069,7 3 441,1 13 700,1 202,2 6 924,9 5,21 -540,1 13 160,0 6 385,0 194,2 5,00 430,8 13 591,0 6 385,0 188,6 0,0 13 591,0 6 385,0 188,6 5,00
Lochkov 2 789,4 2 789,0 2 860,0 36,8 472,0 1 587,8 370,8 1 311,6 3 589,1 7 368,1 264,1 4 578,7 10,79 -3 953,1 3 415,0 626,0 122,4 5,00 70,7 3 486,0 626,0 121,9 0,0 3 486,0 626,0 121,9 5,00
Lysolaje 4 301,7 4 302,0 4 739,0 402,8 977,2 1 446,7 2 292,6 2 780,8 800,6 8 700,7 202,3 4 399,0 6,15 -1 630,7 7 070,0 2 768,0 164,3 5,00 437,2 7 507,0 2 768,0 158,4 0,0 7 507,0 2 768,0 158,4 5,00
Nebušice 5 826,2 8 105,0 8 573,0 527,4 2 266,0 2 151,6 2 454,9 735,7 2 281,0 10 416,7 178,8 4 590,5 3,18 0,0 10 416,7 2 311,7 128,5 3,18 468,2 10 885,0 2 312,0 127,0 0,0 10 885,0 2 312,0 127,0 3,18
Nedvězí 1 328,5 1 328,0 1 328,0 66,5 214,2 2 226,3 0,0 963,4 604,4 4 074,8 306,7 2 746,3 13,14 -2 524,8 1 550,0 222,0 116,7 5,00 0,0 1 550,0 222,0 116,7 0,0 1 550,0 222,0 116,7 5,00
Petrovice 8 216,2 15 103,0 15 896,0 369,9 4 161,0 1 044,2 4 155,6 2 255,3 931,1 12 917,1 157,2 4 700,8 2,15 4 543,8 17 460,9 2 357,9 115,6 2,90 792,5 18 253,0 2 357,0 114,8 0,0 18 253,0 2 357,0 114,8 2,90
Přední Kopanina 1 545,2 1 770,0 1 770,0 19,2 501,7 1 914,2 0,0 345,7 955,3 3 736,2 241,8 2 191,0 5,15 -106,2 3 630,0 1 860,0 205,1 5,00 0,0 3 630,0 1 860,0 205,1 0,0 3 630,0 1 860,0 205,1 5,00
Řeporyje 9 690,4 10 308,0 10 772,0 681,3 2 982,0 5 774,4 2 433,5 3 603,3 5 883,8 21 358,3 220,4 11 667,9 4,95 0,0 21 358,3 11 050,3 207,2 4,95 464,1 21 822,0 11 050,0 202,6 0,0 21 822,0 11 050,0 202,6 4,95

1



Propočet  FVz  na  r. 2016: v tis. Kč

Městská část

FVz k MČ  r. 
2015  před 
dokrytím

FVz k MČ r. 
2015 po 
dokrytí 

 FVz k MČ r. 
2015 

CELKEM 
(po 

dorovnání 
na r. 2014)

Dle 
DPFOP 
(průměr 
inkasa 

2012-2014)

Dle počtu 
obyv.    
MČ k 

1.1.2015

Dle 
rozlohy  

MČ

Dle počtu 
žáků/dětí 
v ZŠ, MŠ 

k 
30.9.2014

Dle plochy 
zeleně v 

ha

Dle plochy 
vozovek 

mimo 
správu 

TSK

 FVz k MČ 
na r. 2016 

před 
dokrytím

Index  
FVz 

2016/15 
před 

dokrytím  
v %

Rozdíl     
FVz       

2016-2015 
před 

dokrytím

FVz 
2016 na 
1 obyv. 

MČ 
před 

dokrytí
m

Dokrytí na 
min.výši  

2,9 
tis./obyv., 
snížení na 

max 5 
tis./obyv. 

FVz k MČ na 
r. 2016 po 

dokrytí

Rozdíl FVz 
2016 - 2015 
po dokrytí

Index 
2016/15 

po 
dokrytí 

v % 

FVz 
2016 na 
1 obyv. 
MČ po 
dokrytí

Příspěvek 
na školství 
(PnŠ) na r. 

2016

 FVz k MČ 
na rok 2016 

CELKEM 
před 

dorovnáním 
na úrov. r. 

2015

Rozdíl FVz 
r. 2016 
před 

dorovnání
m - 2015 
celkem 

Index  
FVz r. 
2016 
před 

dorov./15 
celkem%

Dorovnání 
na min. 

úroveň r. 
2015

FVZ k MČ 
na rok 2016 

CELKEM 

Rozdíl FVz 
2016 - FVz 

2015 
CELKEM

Index 
FVz 

2016/15 
CELKE
M v %

FVz 
2016 
na 

1obyv 
po 

dorov. 
(bez 
PnŠ)

Satalice 6 575,4 6 575,0 7 372,0 61,4 1 707,0 2 220,1 4 177,0 2 364,8 2 133,4 12 663,6 192,6 6 088,2 5,13 -313,6 12 350,0 5 775,0 187,8 5,00 796,6 13 147,0 5 775,0 178,3 0,0 13 147,0 5 775,0 178,3 5,00
Slivenec 7 445,9 8 130,0 8 622,0 850,7 2 314,4 4 437,2 2 579,7 3 721,4 4 002,5 17 905,8 240,5 10 460,0 5,35 -1 160,8 16 745,0 8 615,0 206,0 5,00 492,0 17 237,0 8 615,0 199,9 0,0 17 237,0 8 615,0 199,9 5,00
Suchdol 10 740,8 16 723,0 17 538,0 500,4 4 746,3 3 002,0 4 275,1 2 217,0 4 187,9 18 928,6 176,2 8 187,8 2,76 988,6 19 917,2 3 194,2 119,1 2,90 815,3 20 733,0 3 195,0 118,2 0,0 20 733,0 3 195,0 118,2 2,90
Šeberov 4 901,4 7 438,0 7 674,0 924,1 2 114,0 2 923,8 1 239,0 1 650,7 1 855,6 10 707,2 218,4 5 805,7 3,50 0,0 10 707,2 3 269,2 144,0 3,50 236,3 10 943,0 3 269,0 142,6 0,0 10 943,0 3 269,0 142,6 3,50
Štěrboholy 4 801,5 5 210,0 5 478,0 93,9 1 456,1 1 736,1 1 406,6 4 839,1 2 836,8 12 368,5 257,6 7 567,1 5,87 -1 833,5 10 535,0 5 325,0 202,2 5,00 268,3 10 803,0 5 325,0 197,2 0,0 10 803,0 5 325,0 197,2 5,00
Troja 3 055,4 3 055,0 3 289,0 774,5 852,8 1 970,8 1 224,8 2 847,3 869,9 8 540,0 279,5 5 484,6 6,92 -2 370,0 6 170,0 3 115,0 202,0 5,00 233,6 6 404,0 3 115,0 194,7 0,0 6 404,0 3 115,0 194,7 5,00
Újezd 5 256,7 7 078,0 7 154,0 1 007,2 1 984,1 2 164,7 399,3 5 211,3 3 449,1 14 215,8 270,4 8 959,1 4,95 0,0 14 215,8 7 137,8 200,8 4,95 76,2 14 292,0 7 138,0 199,8 0,0 14 292,0 7 138,0 199,8 4,95
Velká Chuchle 7 040,5 7 041,0 7 578,0 1 436,8 1 606,1 3 525,1 2 816,8 6 286,4 2 940,2 18 611,3 264,3 11 570,8 8,01 -6 991,3 11 620,0 4 579,0 165,0 5,00 537,2 12 157,0 4 579,0 160,4 0,0 12 157,0 4 579,0 160,4 5,00
Vinoř 7 674,7 9 915,0 10 836,0 140,3 2 800,9 3 506,3 4 829,5 1 510,8 1 546,9 14 334,7 186,8 6 660,0 3,54 0,0 14 334,7 4 419,7 144,6 3,54 921,1 15 256,0 4 420,0 140,8 0,0 15 256,0 4 420,0 140,8 3,54
Zbraslav 17 654,8 24 363,0 25 830,0 1 168,7 6 805,0 5 759,9 7 694,4 6 796,6 5 524,5 33 749,0 191,2 16 094,3 3,43 0,0 33 749,0 9 386,0 138,5 3,43 1 467,4 35 216,0 9 386,0 136,3 0,0 35 216,0 9 386,0 136,3 3,43
Zličín 10 166,1 13 913,0 14 187,0 686,9 4 093,3 4 191,1 1 435,1 4 236,5 7 415,1 22 058,0 217,0 11 891,9 3,72 0,0 22 058,0 8 145,0 158,5 3,72 273,7 22 332,0 8 145,0 157,4 0,0 22 332,0 8 145,0 157,4 3,72

Celkem 1-57 3 052 800,1 3 359 011,0 3 530 779,0 185 680,0 870 120,0 290 040,0 870 120,0 580 080,0 290 040,0 3 086 080,0 101,1 33 280,0 2,45 738 828,2 3 824 908,2 465 897,2 113,9 3,04 165 945,5 3 990 854,0 460 075,0 113,0 57 271,0 4 048 125,0 517 346,0 114,7 3,08

z toho

celkem 1-22 2 803 290,2 3 047 538,0 3 198 675,0 165 973,2 784 756,8 179 602,9 774 492,8 468 891,5 190 165,9 2 563 883,1 91,5 -239 407,1 2,26 777 843,2 3 341 726,3 294 188,3 109,7 2,94 147 707,9 3 489 435,0 290 760,0 109,1 57 015,0 3 546 450,0 347 775,0 110,9 2,99

celkem 23-57 249 509,9 311 473,0 332 104,0 19 706,8 85 363,2 110 437,1 95 627,2 111 188,5 99 874,1 522 196,9 209,3 272 687,0 4,23 -39 015,0 483 181,9 171 708,9 155,1 3,91 18 237,6 501 419,0 169 315,0 151,0 256,0 501 675,0 169 571,0 151,1 3,91

dle smluv

Ďáblice 12 582,1 12 582,1 12 582,1 12 632,4 100,4 50,3 12 632,4 50,3 100,4 12 632,4 50,3 100,4 12 632,4 50,3 100,4
Dolní Chabry 500,0 500,0 500,0 500,0 100,0 0,0 500,0 0,0 100,0 500,0 0,0 100,0 500,0 0,0 100,0
Březiněves 6 291,1 6 291,1 6 291,1 6 316,3 100,4 25,2 6 316,3 25,2 100,4 6 316,3 25,2 100,4 6 316,3 25,2 100,4

Celkem 19 373,2 19 373,2 19 373,2 19 448,7 100,4 75,5 19 448,7 75,5 100,4 19 448,7 75,5 100,4 19 448,7 75,5 100,4

Celkem FVz 3 072 173,3 3 378 384,2 3 550 152,2 185 680,0 870 120,0 290 040,0 870 120,0 580 080,0 290 040,0 3 105 528,7 101,1 33 355,5 2,45 738 828,2 3 844 356,9 465 972,7 113,8 3,04 165 945,5 4 010 302,7 460 150,5 113,0 57 271,0 4 067 573,7 517 421,5 114,6 3,08

1


	PODKLADY k 10. jednání Výboru finančního ZHMP konané 23. 11. 2015
	Program jednání
	Tisk č.T-VF-0121
	Tisk č.T-VF-0122
	Tisk č.T-VF-0123
	Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Zápis z jednání Výboru finančního ZHMP

	Tisk č.T-VF-0124
	Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Materiál do Zastupitelstva HMP - PDF eBook-Tisk č.Z-3848 (VEŘEJNÉ)

	Tisk č.T-VF-0125
	Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Materiál do Zastupitelstva HMP - PDF eBook-Tisk č.Z-3902 (VEŘEJNÉ)

	Tisk č.T-VF-0126
	Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Materiál do Zastupitelstva HMP - PDF eBook-Tisk č.Z-3821 (VEŘEJNÉ)

	Tisk č.T-VF-0133
	Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Materiál do Zastupitelstva HMP - PDF eBook-Tisk č.Z-3817 (VEŘEJNÉ)

	Tisk č.T-VF-0127
	Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Materiál do Zastupitelstva HMP - PDF eBook-Tisk č.Z-3854 (VEŘEJNÉ)

	Tisk č.T-VF-0128
	Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Materiál do Zastupitelstva HMP - PDF eBook-Tisk č.Z-3650 (VEŘEJNÉ)

	Tisk č.T-VF-0129
	Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Materiál do Zastupitelstva HMP - PDF eBook-Tisk č.Z-3890 (VEŘEJNÉ)

	Tisk č.T-VF-0130
	Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Materiál do Zastupitelstva HMP - PDF eBook-Tisk č.Z-3915 (VEŘEJNÉ)

	Tisk č.T-VF-0131
	Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Materiál do Zastupitelstva HMP - PDF eBook-Tisk č.Z-3914 (VEŘEJNÉ)

	Tisk č.T-VF-0132
	Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Usnesení Zastupitelstva HMP - PDF eBook-Usnesení č.10/105 (VEŘEJNÉ)




